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Streszczenie

Rok 2025 był dla Gminy Siechnice rokiem intensywnej pracy, odważnych decyzji 
i widocznych efektów rozwoju, które mieszkańcy mogli obserwować niemal  
w każdej części gminy. Był to czas dużych inwestycji, modernizacji infrastruktury, 
poprawy jakości usług publicznych oraz konsekwentnego budowania nowoczesnego 
samorządu odpowiadającego na potrzeby szybko rozwijającej się społeczności. 
 
W mijającym roku realizowaliśmy inwestycje, które realnie zmieniają codzienne 
życie mieszkańców. Na terenie całej gminy modernizowano i przebudowywano 
drogi, poprawiając bezpieczeństwo oraz komfort poruszania się. Prace objęły 
kilkanaście ulic i odcinków dróg, w tym m.in. ul. Słoneczną w Żernikach Wrocławskich,  
ul. Kochanowskiego i Leśmiana w Siechnicach, ul. Wałową i Łąkową w Radwanicach, 
ul. Sadową i Batorego w Mokrym Dworze czy ul. Leszczynową i Orzechową  
w Świętej Katarzynie. Zrealizowano również przebudowę ul. Piastowskiej i Grafitowej 
w Radwanicach, remont drogi Blizanowice–Siechnice oraz kolejne remonty ulic 
w Siechnicach. To prawie 6 kilometrów zrealizowanych zadań drogowych, które 
każdego dnia poprawiają wygodę mieszkańców i jakość lokalnej infrastruktury.   
 
Równolegle rozwijaliśmy infrastrukturę społeczną i sportową. W 2025 roku 
zakończono budowę nowych świetlic wiejskich w Groblicach, Grodziszowie  
i Sulęcinie, tworząc nowoczesne miejsca spotkań i integracji mieszkańców. 
Ważnym elementem inwestycji była także modernizacja-budowa boisk przy  
ul. Sportowej oraz przebudowa kompleksu sportowego „Orlik 2012” w Siechnicach, 
dzięki czemu mieszkańcy zyskali nowoczesną i bezpieczną infrastrukturę sportową.   

Duży nacisk położono również na rozwój infrastruktury komunalnej i wodno-
kanalizacyjnej. W 2025 roku podpisano kolejne umowy dotacyjne oraz przygotowano 
nowe zadania związane z rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.  
To inwestycje mniej widoczne na pierwszy rzut oka, ale absolutnie kluczowe dla 
dalszego rozwoju gminy i jakości życia mieszkańców. W 2025 roku podpisano umowy 
na dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnych o łącznej wartości ponad 
58,5 mln zł. Zakres projektów obejmuje budowę i rozbudowę sieci kanalizacyjnych, 
modernizację infrastruktury wodociągowej, przepompowni oraz rozwój systemów 
monitoringu sieci. Wśród najważniejszych zadań znalazły się inwestycje w Iwinach, 
Żernikach Wrocławskich, Zacharzycach, Groblicach i Zębicach obejmujące budowę 
kanalizacji sanitarnej w kilkunastu ulicach oraz modernizację przepompowni ścieków. 
Część zadań projektowych została przesunięta z uwagi na przedłużające się 
procedury formalne, problemy własnościowe, opóźnienia w podpisywaniu umów  
o dofinansowanie czy konieczność aktualizacji dokumentacji technicznej. Realizacja tych 
projektów pozwoli na dalsze podłączanie kolejnych obszarów gminy do nowoczesnej 
infrastruktury technicznej i znacząco poprawi bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców. 
 
Rok 2025 był także bardzo ważny dla oświaty. Rosnąca liczba mieszkańców oznacza 
coraz większe potrzeby związane z edukacją, dlatego konsekwentnie inwestowaliśmy 
w szkoły, przedszkola i infrastrukturę dla najmłodszych mieszkańców. Wydatki na 
oświatę wyniosły blisko 130 mln zł i były największą pozycją w budżecie gminy.  
 
Rozwijaliśmy współpracę społeczności szkolnych oraz relacje międzynarodowe 
wspierając udział szkół i uczniów w projektach partnerskich, wymianach oraz inicjatywach 
budujących kompetencje cyfrowe, językowe i społeczne młodych mieszkańców. Dzięki 
temu uczniowie i nauczyciele mogli zdobywać nowe doświadczenia oraz korzystać 
z dobrych praktyk wypracowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi. 
 

Streszczenie zarządcze Raportu o stanie Gminy 
Siechnice za 2025 rok
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Rozbudowa placówek, doposażanie szkół oraz rozwój współpracy oraz infrastruktury 
edukacyjnej to inwestycja w przyszłość całej gminy, jednak przy planowaniu inwestycji 
musimy pamiętać o spowolnieniu demografii.
  
Szczególną dumą Gminy Siechnice jest również rozwój nowoczesnej administracji. 
W 2025 roku staliśmy się jednym z pionierów samorządowych we wdrażaniu 
pełnego elektronicznego zarządzania dokumentacją (EZD) i cyfryzacji procesów 
administracyjnych. Wdrożono pełny elektroniczny obieg dokumentów, rozszerzono 
wykorzystanie podpisów elektronicznych oraz zmodernizowano stanowiska pracy  
w Urzędzie Miejskim. To nie tylko nowoczesne technologie, ale przede wszystkim 
szybsza, bardziej sprawna i wygodniejsza obsługa mieszkańców.  
 
Jednym z największych wyzwań 2025 roku była reorganizacja komunikacji publicznej. 
Początek roku przyniósł trudne rozmowy i duże emocje związane ze zmianami  
w transporcie zbiorowym. Te dyskusje były ważne i potrzebne, ponieważ pokazały, jak 
istotna dla mieszkańców jest sprawna komunikacja publiczna.
 
Najważniejsze było jednak to, że potrafiliśmy wyciągnąć z tych doświadczeń wnioski.  
W drugiej połowie roku przeprowadzono szeroki proces konsultacji społecznych i analiz 
potrzeb mieszkańców. Dzięki temu udało się wypracować rozwiązania, które spotkały się 
już z szeroką akceptacją społeczną. Zwiększono częstotliwość kursowania autobusów 
na głównych liniach szkieletowych do poziomu 15–20 minut w godzinach od 6:00 do 
18:00, a wszystkie autobusy skierowano przez ul. Kościelną w Siechnicach, co znacząco 
poprawiło dostęp do centrum miasta i wygodę codziennych podróży mieszkańców.  
 
W 2025 roku dużo uwagi poświęcono również bezpieczeństwu mieszkańców, szczególnie 
w kontekście zagrożeń kryzysowych i przeciwpowodziowych. Kontynuowano działania 
związane z utrzymaniem i modernizacją infrastruktury odwodnieniowej, przepompowni 

oraz kanalizacji deszczowej. Prowadzono również działania organizacyjne i planistyczne 
mające zwiększyć gotowość gminy na sytuacje kryzysowe związane z intensywnymi 
opadami i zagrożeniami powodziowymi. Coraz częstsze zjawiska pogodowe pokazują, 
że bezpieczeństwo klimatyczne i odporność infrastruktury będą jednym z kluczowych 
wyzwań kolejnych lat.
 
Rok 2025 pokazał jednak również obszary, które nadal wymagają poprawy. Dynamiczny 
rozwój gminy powoduje coraz większą presję na infrastrukturę techniczną, drogową 
i edukacyjną. Nie wszystkie zadania udało się zrealizować zgodnie z pierwotnymi 
harmonogramami. W niektórych przypadkach mieszkańcy oczekiwali szybszego tempa 
realizacji inwestycji lub bardziej sprawnej komunikacji dotyczącej prowadzonych  
i planowanych prac.
  
Patrząc jednak całościowo na rok 2025, można z przekonaniem powiedzieć, że był to 
czas widocznych zmian i konkretnych efektów pracy samorządu. Za każdą inwestycją, 
każdą przebudowaną drogą, nową świetlicą, boiskiem czy usprawnioną usługą stoją 
wspólne działania wielu osób – pracowników samorządu, radnych, partnerów oraz 
samych mieszkańców.
 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie, aktywność i współpracę. Gmina 
Siechnice rozwija się dziś szybciej niż kiedykolwiek wcześniej, a rok 2025 pokazał, że 
potrafimy nie tylko odpowiadać na bieżące potrzeby, ale również odważnie budować 
nowoczesną i ambitną wizję przyszłości naszej gminy.

Łukasz Kropski
Burmistrz Siechnic

Streszczenie
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LICZBA MIESZKAŃCÓW NA KONIEC 2025 R.

27 291 
+2,27%

do roku 2024 

Liczba ludności w Gminie Siechnice systematycznie rośnie, co potwierdzają 
zarówno dane z gminnej ewidencji ludności, jak i dane GUS. Według ewidencji 
gminnej na dzień 31 grudnia 2025 r. gminę zamieszkiwało 27 291 osób, czyli  
o 606 więcej niż rok wcześniej. Oznacza to wzrost o ok. 2,27% w stosunku do 
2024 r. 

Jednocześnie dane GUS pokazują jeszcze szerszy obraz zmian demograficznych. 
W 2025 r. według GUS liczba mieszkańców Gminy Siechnice wyniosła  

31 526 osób, czyli o 4 235 więcej niż wskazywała ewidencja gminna. Różnica 
ta oznacza, że dane GUS były o ok. 15,5% wyższe od danych ewidencyjnych. 
Może to wskazywać, że część osób faktycznie mieszkających lub silnie 
związanych z gminą nie jest ujęta w lokalnych rejestrach meldunkowych. 
 
Dane GUS za 2025 r. wskazują również na dodatni przyrost naturalny oraz dodatnie 
saldo migracji. 

Zameldowania 
na pobyt stały

1445
Wymeldowania  

z pobytu stałego

921

Demografia
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Źródło: gminna ewidencja ludności, stan na dzień 31.12.2025 r. oraz GUS

Wykres nr 1. Liczba mieszkańców w Gminie Siechnice w latach 2019 
- 2025 

Demografia

Wskaźnik GUS 2025

Liczba mieszkańców 31 526

Urodzenia żywe 257

Zgony 187

Przyrost naturalny 70

Saldo migracji 488

Małżeństwa 131

Tabela nr 1. Ludność, ruch naturalny oraz migracje ludności w 2025 
roku

Źródło: GUS

Ewidencja gminna GUS
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31 526

W 2025 roku odnotowano 257 urodzeń żywych i 187 zgonów, co przełożyło się na 
przyrost naturalny na poziomie 70 osób. Jednocześnie saldo migracji wyniosło 
488 osób, co potwierdza, że liczba osób napływających do gminy była wyższa 
niż liczba osób ją opuszczających. W 2025 r. zawarto także 131 małżeństw. 
Istotne jest również to, że rozbieżność między tymi źródłami systematycznie 
się zwiększa. W 2019 r. wynosiła 1 172 osoby, natomiast w 2025 r. już 4 235 
osoby. Tak wyraźny wzrost różnicy pokazuje, że rozwój demograficzny gminy 

jest procesem dynamicznym i nie zawsze w pełni widocznym wyłącznie  
w danych ewidencyjnych. Z tego względu przy analizie liczby mieszkańców 
oraz planowaniu rozwoju gminy warto uwzględniać oba źródła danych. 

Największym ośrodkiem ludnościowym pozostają Siechnice, liczące 10 187 
mieszkańców. Kolejne pod względem liczby ludności są Radwanice 3 662 
mieszkańców, Święta Katarzyna 3 104, Żerniki Wrocławskie 2 239 oraz Iwiny  
2 173 mieszkańców. Dane te pokazują, że ludność koncentruje się przede 
wszystkim w największych miejscowościach gminy, ale jednocześnie rozwój 
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Źródło: gminna ewidencja ludności, stan na dzień 31 grudnia 2025 roku

Wykres nr 2. Wykaz ludności w poszczególnych miejscowościach Gminy Siechnice

Demografia
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Demografia

demograficzny dotyczy całego obszaru gminy i wpływa na jej strukturę osadniczą. 

W strukturze ludności niezmiennie nieco większą grupę stanowiły kobiety  14 175 
osób, wobec 13 116 mężczyzn. 

Wykres nr 3. Liczba ludności według płci w latach 2018-2025

Kobiety Mężczyźni

0 5 000 10 000 15 000 20 000

2018 r.

2019 r.

2020 r.

2021 r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 r.

10 849
9 985

11 283
10 423

11 789
10 897

12 240
11 264

12 598
11 621

13 154
12 087

13 853
12 833

14 175
13 116

Źródło: gminna ewidencja ludności

Wzrost liczby mieszkańców przekłada się także na potrzeby związane 
z infrastrukturą i usługami publicznymi. Większa liczba osób oznacza 
rosnące zapotrzebowanie na miejsca w żłobkach, przedszkolach i szkołach, 
rozwój komunikacji, utrzymanie dróg, sieci wodno-kanalizacyjnej, terenów 

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500

2019 r.

2020 r.

2021 r.

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025 r.

2 353

2 496

2 635

2 748

2 835

2 987

3 063

Wykres nr 4. Liczba przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie Gminy Siechnice w latach 2019-2025

Źródło: Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej.
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Demografia

rekreacyjnych oraz usług administracyjnych. Szczególne znaczenie ma tu 
różnica między danymi GUS a ewidencją gminną, ponieważ osoby nieujęte 
w lokalnych rejestrach również mogą korzystać z infrastruktury gminnej. 

W 2025 r. widoczny był również dalszy rozwój lokalnej przedsiębiorczości. 
Liczba przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
Gminy Siechnice wyniosła 3 063, wobec 2 987 w 2024 r. Oznacza to wzrost  
o 76 podmiotów w ciągu roku. Rosnąca liczba działalności gospodarczych 
może być powiązana z napływem nowych mieszkańców, rozwojem rynku 
lokalnych usług oraz zwiększającym się potencjałem gospodarczym gminy. 

Zarówno wzrost liczby mieszkańców, jak i rosnąca liczba przedsiębiorców 
potwierdzają utrzymującą się atrakcyjność Gminy Siechnice jako miejsca  
do życia, pracy i prowadzenia działalności gospodarczej. Jednocześnie 
pogłębiająca się różnica między danymi GUS a ewidencją gminną wskazuje 
na potrzebę ostrożnej interpretacji danych demograficznych. Dla skutecznego 
planowania infrastruktury, edukacji, transportu i usług publicznych kluczowe 
jest analizowanie nie tylko liczby osób formalnie ujętych w rejestrach, ale także 
szerszej skali procesów demograficznych pokazanej w danych statystycznych.
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Demografia

Zgodnie z raportem „Prognoza demograficzna dla Wrocławia i 9 gmin 
ościennych: 2030, 2035, 2050” opracowanym przez Uniwersytet 
Wrocławski, Gmina Siechnice będzie należeć do najszybciej rozwijających 
się demograficznie gmin aglomeracji wrocławskiej. Prognozy wskazują na 
systematyczny wzrost liczby mieszkańców, wynikający przede wszystkim 
z dodatniego salda migracji oraz postępujących procesów suburbanizacji. 
Największy wzrost liczby ludności prognozowany jest do roku 2050.

Trendy demograficzne dla Gminy Siechnice

Rok Liczba mieszkańców

2030 47 850

2035 52 817

2050 64 165

Liczba mieszkańców
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Źródło: Raport prognoza demograficzna dla Wrocławia i 9 gmin ościennych: 2030, 
2035, 2050. Uniwersytet Wrocławski, XI 2025

Źródło: Raport prognoza demograficzna dla Wrocławia i 9 gmin ościennych: 
2030, 2035, 2050. Uniwersytet Wrocławski, XI 2025

Wykres nr 5. Prognoza w zakresie liczby mieszkańców  
Gminy Siechnice w latach 2030, 2035, 2050

Tabela nr 2. Trendy demograficzne dla Gminy Siechnice
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DOCHODY
 

Dochody ogółem w 2025 r.

280 632 085 zł 
+6,45% do roku 2024

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Siechnice w 2025 r. były wpływy 
z tytułu podatków (w tym podatki lokalne m.in nieruchomości, transportu, 
rolny, leśny od czynności cywilnoprawnych, podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej) 
oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych 
(PIT - 138 446 822,25 zł i CIT - 4 904 605,30 zł), ujęte w dziale 756, które 
łącznie wyniosły ponad 199,1 mln zł i stanowiły 70,97% dochodów ogółem. 
 
Kolejnym istotnym źródłem dochodów były wpływy z tytułu różnych 
rozliczeń, które osiągnęły poziom prawie 26,0 mln zł, w tym m.in. subwencji 
ogólnej 14 774 302,13 zł, środki z KPO 6 376 632,73 zł oraz środki  
z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na realizacje dodatkowych zadań 
oświatowych 2 876 468,00 zł co stanowiło 9,26% dochodów ogółem. 

Istotne znaczenie miały również dochody związane z oświatą i wychowaniem, 
które wyniosły ponad 13,3 mln zł (4,76%), a także dochody w obszarze świadczeń 
dla rodzin – ponad 13,2 mln zł (4,70%).
 
Pięć najważniejszych kategorii dochodów budżetu Gminy Siechnice odpowiadało 
łącznie za zdecydowaną większość wpływów budżetowych, przekraczając 
93% dochodów ogółem, co wskazuje na dużą koncentrację dochodów w kilku 
kluczowych źródłach. 
 
Istotne miejsce w strukturze dochodów własnych zajmowały także wpływy  
z gospodarki nieruchomościami oraz lokalnych opłat i usług, realizowane m.in. 
w dziale gospodarki mieszkaniowej i transportu, które łącznie stanowiły ważne 
uzupełnienie dochodów budżetu gminy.

Dochody ogółem na mieszkańca w 2025 r.
10 283 zł

Budżet
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Tabela nr 3. Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Siechnice według działów klasyfikacji budżetowej

Tabela 4: Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Siechnice według działów klasyfikacji budżetowej.

Dział Wyszczególnienie Plan na
1.01.2025 r. (w zł)

Plan na
31.12.2025 r. (w zł) Wykonanie (w zł)

Realizacja
planu po
zmianach

(w %)

Udział
(w %)

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

204 934 127,55 198 301 283,55 199 159 512,65 100,43% 70,97%

758 Różne rozliczenia 20 081 198,19 24 919 686,78 25 996 288,12 104,32% 9,26%

801 Oświata i wychowanie 13 936 289,51 13 370 591,74 13 349 580,89 99,84% 4,76%

855 Rodzina 15 311 255,94 15 099 652,38 13 194 488,23 87,38% 4,70%

750 Administracja publiczna 904 342,00 9 479 218,39 9 545 230,49 100,70% 3,40%

600 Transport i łączność 6 527 208,09 7 594 240,29 4 367 728,05 57,51% 1,56%

852 Pomoc społeczna 4 004 431,87 4 226 855,20 4 211 241,85 99,63% 1,50%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 182 586,92 4 067 187,36 3 747 541,98 92,14% 1,34%

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 530 200,00 1 639 200,00 2 043 124,22 124,64% 0,73%

926 Kultura fizyczna 870 000,00 1 769 135,84 1 774 966,65 100,33% 0,63%

752 Obrona narodowa 1 500,00 1 481 179,78 1 336 348,64 90,22% 0,48%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 645 000,00 645 000,00 645 670,93 100,10% 0,23%

010 Rolnictwo i łowiectwo 48 000,00 418 669,17 418 982,58 100,07% 0,15%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 620 307,68 3 395 807,68 354 584,53 10,44% 0,13%

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa 5 093,00 270 760,00 270 760,00 100,00% 0,10%

851 Ochrona zdrowia 136 000,00 163 029,74 163 620,32 100,36% 0,06%

710 Działalność usługowa 201 000,00 21 000,00 27 490,37 130,91% < 0,01%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 39 884,00 21 155,52 53,04% < 0,01%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 12 396,49 3 769,11 30,40% < 0,01%

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 275 938 540,75 286 914 778,39 280 632 085,13 97,81% 100,00%

Tabela 4: Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Siechnice według działów klasyfikacji budżetowej.

Dział Wyszczególnienie Plan na
1.01.2025 r. (w zł)

Plan na
31.12.2025 r. (w zł) Wykonanie (w zł)

Realizacja
planu po
zmianach

(w %)

Udział
(w %)
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921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 182 586,92 4 067 187,36 3 747 541,98 92,14% 1,34%

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 530 200,00 1 639 200,00 2 043 124,22 124,64% 0,73%

926 Kultura fizyczna 870 000,00 1 769 135,84 1 774 966,65 100,33% 0,63%

752 Obrona narodowa 1 500,00 1 481 179,78 1 336 348,64 90,22% 0,48%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 645 000,00 645 000,00 645 670,93 100,10% 0,23%

010 Rolnictwo i łowiectwo 48 000,00 418 669,17 418 982,58 100,07% 0,15%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 620 307,68 3 395 807,68 354 584,53 10,44% 0,13%

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa 5 093,00 270 760,00 270 760,00 100,00% 0,10%

851 Ochrona zdrowia 136 000,00 163 029,74 163 620,32 100,36% 0,06%

710 Działalność usługowa 201 000,00 21 000,00 27 490,37 130,91% < 0,01%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 39 884,00 21 155,52 53,04% < 0,01%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 12 396,49 3 769,11 30,40% < 0,01%
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(w %)

Udział
(w %)
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204 934 127,55 198 301 283,55 199 159 512,65 100,43% 70,97%

758 Różne rozliczenia 20 081 198,19 24 919 686,78 25 996 288,12 104,32% 9,26%

801 Oświata i wychowanie 13 936 289,51 13 370 591,74 13 349 580,89 99,84% 4,76%

855 Rodzina 15 311 255,94 15 099 652,38 13 194 488,23 87,38% 4,70%

750 Administracja publiczna 904 342,00 9 479 218,39 9 545 230,49 100,70% 3,40%
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921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 182 586,92 4 067 187,36 3 747 541,98 92,14% 1,34%

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 530 200,00 1 639 200,00 2 043 124,22 124,64% 0,73%

926 Kultura fizyczna 870 000,00 1 769 135,84 1 774 966,65 100,33% 0,63%
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Raport o stanie Gminy Siechnice 2025 13

Budżet

Dochody bieżące
90,1 zł%

Dochody majątkowe
9,9 zł%

Wykres nr 6. Struktura dochodów ogółem Gminy Siechnice w 2025 
roku.

Dochody Gminy Siechnice w 2025 r. dzielą się na dochody bieżące i dochody 
majątkowe.
 
Dochody bieżące wyniosły 252 914 906,89 zł, co stanowiło 90,12% dochodów 
ogółem. To podstawowa część budżetu, z której finansowane jest codzienne 
funkcjonowanie gminy, m.in. oświata, transport, administracja, pomoc 
społeczna, kultura, utrzymanie infrastruktury oraz realizacja bieżących usług 
publicznych. Do tej grupy należą m.in. udziały w PIT i CIT, podatki i opłaty 
lokalne, subwencja ogólna, dotacje celowe oraz pozostałe dochody bieżące. 
 

Dochody majątkowe wyniosły 27 717 178,24 zł, czyli 9,88% dochodów 
ogółem. Są to środki związane głównie z inwestycjami i majątkiem gminy. 
Obejmują m.in. dotacje i środki zewnętrzne na zadania inwestycyjne, 
dochody ze sprzedaży majątku oraz inne wpływy majątkowe. 
 
Taki podział pokazuje, że stabilną podstawę finansowania gminy stanowią 
dochody bieżące, natomiast dochody majątkowe wzmacniają możliwości 
realizacji inwestycji i projektów rozwojowych.

Wykres nr 7. Dochody bieżące budżetu Gminy Siechnice wg działów 
w 2025 roku
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Dotacje i środki
na inwestycje

95,8%

Dochody z majątku
3,7%

Wykres nr 9. Struktura dochodów majątkowych Gminy Siechnice  
w 2025 roku

Pozostałe dochody
0,5%

Udziały w PIT i CIT
56,7%

Wpływy z
podatków i opłat

23,6%

Dotacje i dochody celowe
7,8%

Pozostałe dochody
6,1%Subwencja ogólna

5,8%

Wykres nr 8. Struktura dochodów bieżących Gminy Siechnice  
w 2025 roku

Wykres nr 10. Dochody majątkowe budżetu Gminy Siechnice wg 
działów w 2025 roku
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WYDATKI
 

Wydatki ogółem w 2025 r.

292 165 598 zł
+4,30% do roku 2024

W 2025 r. Gmina Siechnice najwięcej środków przeznaczała na realizację zadań  
z zakresu oświaty i wychowania. Wydatki te wyniosły łącznie ponad 129,8 mln zł,  
co stanowiło 44,43% wszystkich wydatków budżetowych gminy. Obecność 
wydatków oświatowych na pierwszym miejscu w strukturze wpisuje się  
w standardowy obraz tej części budżetu większości jednostek samorządu 
terytorialnego.
 
Drugim najistotniejszym kierunkiem wydatków były zadania realizowane  
w zakresie administracji publicznej, które pochłonęły ponad 33,4 mln zł,  
tj. 11,42% wydatków ogółem.
 
Kolejnym ważnym obszarem były wydatki związane z transportem i łącznością, 

które wyniosły ponad 31,6 mln zł, co stanowiło 10,82% wszystkich wydatków 
budżetu.

Z kolei wydatki z obszaru wsparcia rodziny i polityki społecznej wyniosły ponad 
22,5 mln zł, tj. 7,69% wydatków ogółem . Środki te przeznaczono przede wszystkim 
na realizację świadczeń oraz funkcjonowanie systemu wsparcia społecznego. 
 
Na realizację zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
wydatkowano ponad 12,3 mln zł (4,21%), natomiast na kulturę fizyczną ponad 
11,2 mln zł (3,83%) . Istotne znaczenie miały również wydatki na gospodarkę 
komunalną i ochronę środowiska, które wyniosły ponad 10,7 mln zł, co stanowiło 
ok. 3,7% wydatków budżetu.

Wydatki ogółem na mieszkańca w 2025 r.
10 705 zł

Budżet
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Budżet

Dzia

Wyszczególnienie

Plan na

1.01.2025 r. (w z )

Plan na

31.12.2025 r. (w z )

Wykonanie (w z )

Realizacja

planu po

zmianach

(w %)

Udzia

(w %)

801

O wiata i wychowanie

130 590 716,00 131 252 825,48 129 810 795,35 98,90% 44,43%

750 Administracja publiczna 36 461 983,70 35 624 966,54 33 355 068,49 93,63% 11,42%

600

Transport i czno

34 537 940,39 37 525 218,14 31 612 223,01 84,24% 10,82%

855 Rodzina 17 350 549,94 23 241 831,56 22 473 932,76 96,70% 7,69%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 147 126,68 13 588 396,85 12 298 011,67 90,50% 4,21%

926 Kultura fizyczna 11 344 736,58 13 451 437,59 11 193 405,59 83,21% 3,83%

900

Gospodarka komunalna i ochrona rodowiska

17 650 959,10 17 296 330,18 10 718 800,85 61,97% 3,67%

852 Pomoc spo eczna 10 301 698,30 10 489 121,63 9 580 028,31 91,33% 3,28%

758 Ró ne rozliczenia 20 751 091,06 13 162 032,85 9 300 000,00 70,66% 3,18%

757 Obs uga d ugu publicznego 9 167 000,00 8 667 000,00 7 572 773,86 87,37% 2,59%

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 069 553,00 8 026 624,35 5 398 595,27 67,26% 1,85%

754

Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowa

4 110 773,00 4 131 892,00 3 678 868,60 89,04% 1,26%

010 Rolnictwo i owiectwo 1 325 300,00 1 707 123,52 1 666 404,78 97,61% 0,57%

752 Obrona narodowa 1 500,00 1 481 179,78 1 336 348,64 90,22% 0,46%

851 Ochrona zdrowia 1 406 000,00 1 427 194,74 1 076 900,77 75,46% 0,37%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 867 655,00 714 312,03 599 513,50 83,93% 0,21%

751

Urz dy naczelnych organów w adzy pa stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz s downictwa

5 093,00 270 760,00 270 760,00 100,00% 0,09%

710

Dzia alno  us ugowa

435 900,00 435 900,00 203 357,52 46,65% 0,07%

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi  elektryczn , gaz i wod 0,00 25 000,00 15 360,00 61,44% < 0,01%

853 Pozosta e zadania w zakresie polityki spo ecznej 0,00 14 812,52 4 449,38 30,04% < 0,01%

RAZEM WYDATKI OGÓ EM 316 525 575,75 322 533 959,76 292 165 598,35 90,58% 100,00%

Tabela 8: Realizacja planu wydatków ogó em w 2025 roku w Gminie Siechnice wed ug dzia ów klasyfikacji bud etowej.

Tabela nr 4. Realizacja planu wydatków ogółem w 2025 roku w Gminie Siechnice według działów klasyfikacji budżetowej.

Dzia Wyszczególnienie

Plan na

1.01.2025 r. (w z )

Plan na

31.12.2025 r. (w z )

Wykonanie (w z )

Realizacja

planu po

zmianach

(w %)

Udzia

(w %)
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921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 147 126,68 13 588 396,85 12 298 011,67 90,50% 4,21%
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700 Gospodarka mieszkaniowa 8 069 553,00 8 026 624,35 5 398 595,27 67,26% 1,85%

754

Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowa
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853 Pozosta e zadania w zakresie polityki spo ecznej 0,00 14 812,52 4 449,38 30,04% < 0,01%
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Tabela 8: Realizacja planu wydatków ogó em w 2025 roku w Gminie Siechnice wed ug dzia ów klasyfikacji bud etowej.
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758 Ró ne rozliczenia 20 751 091,06 13 162 032,85 9 300 000,00 70,66% 3,18%

757 Obs uga d ugu publicznego 9 167 000,00 8 667 000,00 7 572 773,86 87,37% 2,59%

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 069 553,00 8 026 624,35 5 398 595,27 67,26% 1,85%

754

Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowa

4 110 773,00 4 131 892,00 3 678 868,60 89,04% 1,26%

010 Rolnictwo i owiectwo 1 325 300,00 1 707 123,52 1 666 404,78 97,61% 0,57%

752 Obrona narodowa 1 500,00 1 481 179,78 1 336 348,64 90,22% 0,46%

851 Ochrona zdrowia 1 406 000,00 1 427 194,74 1 076 900,77 75,46% 0,37%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 867 655,00 714 312,03 599 513,50 83,93% 0,21%

751

Urz dy naczelnych organów w adzy pa stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz s downictwa

5 093,00 270 760,00 270 760,00 100,00% 0,09%

710

Dzia alno  us ugowa

435 900,00 435 900,00 203 357,52 46,65% 0,07%

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi  elektryczn , gaz i wod 0,00 25 000,00 15 360,00 61,44% < 0,01%

853 Pozosta e zadania w zakresie polityki spo ecznej 0,00 14 812,52 4 449,38 30,04% < 0,01%
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Tabela 8: Realizacja planu wydatków ogó em w 2025 roku w Gminie Siechnice wed ug dzia ów klasyfikacji bud etowej.
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Budżet

Wydatki bie ce

78,48%

Wydatki maj tkowe

21,52%

Wydatki bie ce: 229 303 039,50 z

Wydatki maj tkowe: 62 862 558,85 z

Bud et

Wykres: Struktura wydatków ogó em Gminy Siechnice w 2025 roku

Budżet wydatkowy gminy dzielił się na dwie podstawowe grupy: 
•	 wydatki bieżące,
•	 wydatki majątkowe.
 
Największą część budżetu stanowiły wydatki bieżące, które 
osiągnęły poziom 229 303 039,50 zł, co stanowiło 78,48% wszystkich 
wydatków gminy. Środki te przeznaczano przede wszystkim na 
bieżące funkcjonowanie samorządu oraz realizację usług publicznych 
dla mieszkańców. Obejmowały one m.in. finansowanie oświaty  

i wychowania (118 452 734,04 zł), administracji publicznej (32 252 227,30 
zł), transportu i łączności (21 263 999,39 zł), wsparcia rodzin (12 273 
335,56 zł), pomocy społecznej (9 569 511,81 zł) oraz pozostałych wydatków 
bieżących (35 491 231,40 zł). 
 
Drugą grupę stanowiły wydatki majątkowe, które wyniosły 62 862 
558,85 zł, co odpowiadało 21,52% wydatków ogółem. W 2025 roku 
najwyższe wydatki majątkowe Gminy Siechnice stanowiły wydatki na 
szkoły podstawowe - 11 311 604,87 zł oraz na drogi publiczne gminne 

Wykres nr 11. Struktura wydatków ogółem Gminy Siechnice w 2025 
roku

Wykres nr 12. Wydatki bieżące budżetu Gminy Siechnice w 2025 
roku
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Budżet

Wykres nr 13. Wydatki majątkowe budżetu Gminy Siechnice w 2025 
roku

Dochody i wydatki na mieszkańca w latach 2024–2025

Rok Dochody na mieszkańca Wydatki na mieszkańca

2024 9 878 zł 10 496 zł

2025 10 283 zł 10 705 zł

Tabela nr 5. Porównanie - dochody i wydatki na mieszkańca w latach 
2024-2025
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9 878 z

10 283 z

10 496 z

10 705 z

Dochody i wydatki na mieszka ca

w latach 2024 2025

Dochody na mieszka ca

Wydatki na mieszka ca

- 10 209 147,62 zł. Wydatki związane z systemem opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 osiągnęły poziom 10 200 597,20 zł, na różne rozliczenia 
finansowe przeznaczono 9 300 000,00 zł, a na obiekty sportowe 5 660 
475,47 zł.

Wykres nr 14. Porównanie - dochody i wydatki na mieszkańca  
w latach 2024-2025

Porównując poziom dochodów i wydatków na mieszkańca Gminy Siechnice  
w latach 2024–2025, można zauważyć wzrost obu wskaźników. Dochody 
zwiększyły się jednak w większym stopniu niż wydatki, co wskazuje na korzystną 
dynamikę zmian.
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Budżet

Wykres nr. 15 Wydatki w 2025 roku w przeliczeniu na mieszkańca

Na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siechnice za 2025 r.  największą część wydatków stanowiły wydatki na oświatę, administrację oraz transport.  
Przy liczbie mieszkańców wynoszącej 27 291 osób, wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca przedstawiają się następująco:
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Otwarty i przyjazny urząd

Sprawna obsługa mieszkańców

•	 Zadanie: Zapewniono bieżącą obsługę spraw obywatelskich (meldunki, 
dowody osobiste)

•	 Skala: Zameldowano 1080 osób na pobyt stały i 216 na pobyt czasowy; 
zameldowano 751 cudzoziemców; wydano 3666 dowodów osobistych.

•	 Efekt: Utrzymano wysoką dostępność usług mimo rosnącej liczby 
mieszkańców

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Rozwój kompetencji pracowników

•	 Zadanie: Systematycznie podnoszono kwalifikacje pracowników Urzędu
•	 Skala: W 2025 r. zrealizowano szeroki program szkoleń: 84 pracowników 

odbyło łącznie 147 szkoleń indywidualnych (88 018,00 zł), 48 pracowników 
uczestniczyło w szkoleniach grupowych (23 485,00 zł), 120 pracowników 
w szkoleniach on-line (1 497,00 zł) oraz 168 osób (UM Siechnice + CK + 
GOPS) w szkoleniach e-kompetencji finansowanych z KPO (bezpłatnie dla 
uczestników)

•	 Efekt: Rozwój kompetencji przekłada się na jakość obsługi mieszkańców.

Nowoczesny urząd i cyfryzacja

•	 Zadanie: Wdrożono pełny elektroniczny obieg dokumentów, wprowadzono 
podpisy elektroniczne dla większości pracowników oraz zmodernizowano 
stanowiska pracy (nowy sprzęt komputerowy)

•	 Skala:  Zakup i wymiana nowego sprzętu komputerowego obejmującego 
zestawy: wydajny notebook z ekranem 16 cali + monitor zewnętrzny  
o przekątnej 27 cali. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 405 869,25 zł 
brutto

•	 Efekt: Poprawa efektywności pracy i jakości obsługi mieszkańców

Rozwój gospodarczy i wsparcie przedsiębiorców

•	 Zadanie: Wspierano rozwój gospodarczy Gminy Siechnice oraz bieżącą 
obsługę przedsiębiorców w zakresie rejestracji działalności gospodarczej 
w CEIDG

•	 Skala: W 2025 r. na terenie Gminy Siechnice działało 3063 przedsiębiorców. 
Oznacza to wzrost względem 2024 r. o 166 podmiotów. Dla porównania,  
w 2024 r. względem 2023 r. liczba przedsiębiorców wzrosła o 152 podmioty. 
Urząd obsłużył również 251 wniosków CEIDG stacjonarnie - wobec 242 
wniosków w 2024 r. i 334 wniosków w 2023 r

•	 Efekt: Utrzymał się trend wzrostowy liczby przedsiębiorców prowadzących 
działalność na terenie gminy oraz zapewniono możliwość bezpośredniej 
obsługi i konsultacji w Urzędzie. W 2025 r. odnotowano zwiększone 
zapotrzebowanie na konsultacje związane z wejściem w życie nowej 
klasyfikacji PKD 2025 i potrzebą doboru lub aktualizacji kodów PKD
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Otwarty i przyjazny urząd

Komunikacja z mieszkańcami

•	 Zadanie: Bieżące informowanie mieszkańców Gminy Siechnice poprzez trzy 
główne kanały komunikacji: stronę internetową, media społecznościowe oraz 
gazetę „Puls Gminy Siechnice”. 

 
Strona internetowa Gminy 
Opublikowano 618 artykułów w aktualnościach. 
 
Facebook 
Opublikowano 1062 posty, 
osiągając 416 486 odwiedzin strony, 
10,1 mln wyświetleń treści  
Profil zyskał 1742 nowych obserwujących, a liczba interakcji 
wyniosła 72 399 interakcji (wzrost o 31,4% w stosunku do roku 
2024) 
 
Gazeta „Puls Gminy Siechnice” 
Wydano 10 numerów gazety, prezentujących informacje  
o wydarzeniach i inicjatywach realizowanych na terenie Gminy. 
Gazetę dystrybuowano do 78 punktów w poszczególnych 
miejscowościach Gminy Siechnice.  

•	 Efekt: Mieszkańcy mieli stały dostęp do aktualnych informacji o działaniach 
Gminy w kanałach cyfrowych i drukowanych, co wzmocniło zasięg 
komunikacji oraz dostępność informacji dla różnych grup odbiorców
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Otwarty i przyjazny urząd

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Strategia Rozwoju Gminy konieczność dopracowania projektu i zgodności ze 

strategią „WroF 2050”
kontynuacja prac i aktualizacja zapisów 30.06.2026 r.

System „Delegacje” oczekiwanie na nową wersję oprogramowania i testy 
integracyjne

wdrożenie oraz konfiguracja z systemami urzędu 30.06.2026 r.

Usługa R_KSeF oczekiwanie na aktualizacje producenta i testy 
integracyjne

uruchomienie obsługi faktur między KSeF, 
 a EZD_JST

30.06.2026 r.

Nowe logo gminy brak projektu spełniającego kryteria konkursowe zlecenie wykonania logo według wytycznych 2026 r.
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Otwarty i przyjazny urząd

Co działa / 
mocne strony

•	 wysoka jakość obsługi interesantów w kluczowych sprawach administracyjnych, obywatelskich i gospodarczych
•	 wzmacnianie kompetencji pracowników poprzez szkolenia
•	 wysoki zasięg komunikacji cyfrowej: strona internetowa, Facebook, aplikacja

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 ograniczenia lokalowe i organizacyjne punktu obsługi interesanta
•	 mała przestrzeń w biurze meldunkowym i dowodów osobistych
•	 ograniczona dostępność dla osób z niepełnosprawnościami
•	 utrudnione warunki zapewnienia poufności i ochrony danych osobowych przy kilku stanowiskach obsługi

Ryzyka, zagrożenia 
i potrzeby

•	 rosnąca skala i złożoność spraw wraz z rozwojem gminy
•	 rosnące oczekiwania mieszkańców w zakresie dostępności i cyfryzacji
•	 wzrost znaczenia bezpieczeństwa informacji, zgodności z RODO i przygotowania do kontroli zewnętrznych
•	 potrzeba docelowego przeniesienia obsługi interesanta na parter
•	 potrzeba stworzenia przestrzeni z wydzielonymi stanowiskami lub boksami: dostępność, poufność, ergonomia
•	 kontynuacja rozwoju kompetencji pracowników oraz usprawnianie rozwiązań organizacyjno-informatycznych
•	 konieczność rozwijania narzędzi analitycznych i mierników efektywności

WNIOSKI I WYZWANIA
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Gmina w telefonie

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY
Ograniczenie papieru, więcej cyfrowego kontaktu

•	 Zadanie: Rozwijano elektroniczny obieg informacji i ograniczano liczbę 
wydruków, wspierając cyfrowe formy pracy i komunikacji

•	 Skala: W 2024 r. łączna liczba wydruków wyniosła 943 026 stron, a w 2025 r. 
spadła do 439 614 stron. Oznacza to zmniejszenie liczby wydruków o 503 412 
strony rok do roku, czyli spadek o ok. 53,4%

•	 Efekt: Ograniczono zużycie papieru, a jednocześnie wzmocniono cyfrowy 
model pracy urzędu, spójny z rozwojem e-usług i nowoczesnych kanałów 
kontaktu z mieszkańcami

2024 2025
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29 287
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26 413

Aplikacja mMieszkaniec

•	 Zadanie: Uruchomiono bezpłatne narzędzie stałego kontaktu samorządu  
z mieszkańcami

•	 Skala: W aplikacji są dostęne moduły: mKonsultacje, mOgłoszenia, 
mZgłoszenia, mTurysta, mPodatki i mDostępność. Pod koniec roku 
uruchomiono również moduł mKarta - kartę mieszkańca, do której 
zaproszono partnerów lokalnych oraz mieszkańców. Liczba aktywnych 
użytkowników aplikacji mobilnej mMieszkaniec na koniec grudnia 2025 r.  
to 2056

•	 Efekt: Rozwinięto nowoczesne narzędzia komunikacji cyfrowej i ułatwiono 
mieszkańcom dostęp do usług gminnych

Rozwój dostępu do internetu i przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu

•	 Zadanie: Realizowano inwestycje światłowodowe na terenie Gminy 
Siechnice z Krajowego Programu Odbudowy, służące rozwojowi dostępu  
do internetu i przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu

•	 Skala: Nowoczesną infrastrukturą szerokopasmową objęto 1901 lokali. 
Inwestycje realizowano etapowo w latach 2024–2026, a zasięgiem objęto  
16 miejscowości na terenie gminy

•	 Efekt: Zwiększono dostępność szybkiego internetu światłowodowego 
dla mieszkańców i podmiotów działających na obszarach wcześniej 
niedoinwestowanych. Poprawiono możliwości korzystania z e-usług 
publicznych, pracy zdalnej, edukacji online oraz prowadzenia działalności 
gospodarczej. Działanie wspiera ograniczanie zjawiska wykluczenia 
cyfrowego i zwiększa równy dostęp do usług cyfrowych niezależnie od 
miejsca zamieszkania

Wykres nr 16. Porównanie ilości wydruków z drukarek w 2024 i 2025 
roku
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Co działa / 
mocne strony

•	 uruchomienie aplikacji mobilnej integrującej wiele funkcji ważnych dla mieszkańców
•	 wyraźny postęp w cyfryzacji urzędu i ograniczeniu obiegu papierowego
•	 rozwój infrastruktury światłowodowej zwiększający dostęp do usług cyfrowych
•	 wzmacnianie dostępności nowoczesnych form kontaktu z gminą

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 potrzeba dalszego rozwijania i promowania narzędzi cyfrowych wśród mieszkańców
•	 konieczność stałego poszerzania funkcjonalności usług elektronicznych
•	 potrzeba monitorowania rzeczywistego wykorzystania nowych rozwiązań przez mieszkańców

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 ryzyko nierównego poziomu korzystania z narzędzi cyfrowych przez różne grupy mieszkańców
•	 potrzeba dalszego rozwoju infrastruktury i usług wspierających dostępność cyfrową
•	 konieczność utrzymania wysokiej jakości i bezpieczeństwa rozwiązań cyfrowych
•	 potrzeba dalszej promocji aplikacji mMieszkaniec oraz usług dostępnych online

WNIOSKI I WYZWANIA

Gmina w telefonie
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Zadania inwestycyjne i komunalne

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Rozbudowa Samorządowego Żłobka w Siechnicach  
- etap I i II oraz budowa Aktywnego Placu Zabaw

•	 Skala: Stworzono 210 dodatkowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat  
3 oraz rozbudowano plac zabaw.

•	 Efekt: Zwiększono dostępność opieki żłobkowej dla najmłodszych 
mieszkańców gminy oraz poprawiono infrastukturę rekreacyjną.

•	 Wartość zadania: 17 449 282,77 zł brutto, rozbudowa placu zabaw -  
299 507,00 zł

•	 Źródło finansowania: Środki własne, Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, KPO Aktywny Maluch oraz środki UE.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żernikach Wrocławskich

•	 Skala: Nowe skrzydło szkoły wzbogaciło placówkę o 16 sal lekcyjnych, w tym 
sale komputerowe i językowe, gabinety logopedy i psychologa oraz świetlicę ze 
stołówką.

•	 Efekt: Poprawiono warunki nauki i opieki oraz zwiększono funkcjonalność 
infrastruktury oświatowej.

•	 Wartość zadania: 17 829 170,60 zł
•	 Źródło finansowania: Środki własne oraz Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych.
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Modernizacja boisk przy ul. Sportowej w Siechnicach

•	 Skala: Utworzono boisko do piłki nożnej oraz boiska do koszykówki. 
•	 Efekt: Rozszerzono i poprawiono infrastrukturę sportową dostępną dla 

mieszkańców.
•	 Wartość: 2 524 376,77 zł
•	 Źródło finansowania: Środki własne oraz dotacja celowa z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego.

Budowa świetlic wiejskich w Groblicach, Grodziszowie 
i Sulęcinie

•	 Skala: W Groblicach wykonano i przekazano do użytkowania świetlicę 
wiejską wraz z biblioteką publiczną. W Grodziszowie i Sulęcinie wykonano  
i przekazano do użytkowania świetlice wiejskie.

•	 Efekt: Rozwinięto lokalną infrastrukturę społeczną oraz zwiększono 
dostępność miejsc spotkań, integracji i aktywności mieszkańców.

•	 Wartość: 
•	 Budowa świetlicy wiejskiej z punktem bibliotecznym (Groblice) - 3 900 000,00 zł
•	 Budowa świetlicy wiejskiej (Grodziszów) – 1 606 390,77 zł plus wyposażenie 

116 392.10zł
•	 Budowa świetlicy wiejskiej (Sulęcin) wartość: 1 360 830,12 zł plus wyposażenie 

116 392,10zł
•	 Źródło finansowania: Środki własne oraz środki UE.
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko - Orlik 
2012” w Siechnicach

•	 Skala: Wymieniono nawierzchnię ze sztucznej trawy na boisku do piłki 
nożnej, ogrodzenie oraz wykonano modernizację oświetlenia boiska 
wielofunkcyjnego.

•	 Efekt: Zmodernizowany obiekt sportowy będzie służył przez kolejne lata 
Szkole Podstawowej nr 1 w Siechnicach, klubom sportowym i mieszkańcom

•	 Wartość: 1 316 019,00 zł
•	 Źródło finansowania: Środki własne oraz dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego w ramach programu „Dolnośląski Fundusz 
Rozwoju Bazy Sportowej 2025”.

Zabezpieczenie przeciwwilgociowe budynku przedszkola 
w Żernikach Wrocławskich

•	 Skala: Piwnica budynku została zabezpieczona przed wodami gruntowymi 
oraz docieplona. 

•	 Efekt: Pomieszczenia będą mogły być lepiej wykorzystane przez obsługę 
przedszkola.

•	 Wartość: 1 456 295,03 zł 
•	 Źródło finansowania: Środki własne oraz dotacja w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Zagospodarowanie części placu rekreacyjno-parkowego przy 
ul. Kolejowej w Świętej Katarzynie

•	 Skala: Zwiększono liczbę alejek oraz zamontowano elementy małej 
architektury

•	 Efekt: Poprawiono skomunikowanie parku, zwiększono wygodę użytkowania 
oraz rozwinięto przestrzeń rekreacyjną dla mieszkańców.

•	 Wartość: 289 050,46 zł
•	 Źródło finansowania: Środki własne

Zagospodarowanie terenu zieleni przy ul. Pogodnej 
w Groblicach

•	 Skala: Wykonano zagospodarowanie terenu zieleni w miejscu byłego 
cmentarza

•	 Efekt: Powstała nowa przestrzeń publiczna zapewniająca mieszkańcom 
wypoczynek i rekreację na świeżym powietrzu

•	 Wartość: 183 900,00 zł
•	 Źródło finansowania: Środki własne
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Remont świetlicy w Ozorzycach

•	 Skala: Zakres prac objął odnowienie wnętrz, odświeżenie elewacji oraz 
wykonanie robót usprawniających użytkowanie obiektu. 

•	 Wartość: 133 548,78 zł 
•	 Źródło finansowania: budżet Gminy Siechnice.
•	 Efekt: Podniesiono standard techniczny i wizualny świetlicy, zwiększając 

komfort jej użytkowania oraz tworząc lepsze warunki do organizacji spotkań  
i wydarzeń dla mieszkańców.

Rozbudowa budynku OSP w Siechnicach wraz 
z zagospodarowaniem terenu

•	 Skala: W ramach inwestycji powstała nowa część remizy o powierzchni 
409 m² obejmująca garaż, zaplecze techniczne, sanitarne, biurowe oraz 
salę konferencyjną. Wykonano pełne umeblowanie obiektu, nowe przyłącza 
wodociągowe i kanalizacyjne, parking o powierzchni 950 m², przebudowę 
zjazdu z ul. Kościelnej i fragmentu ul. Świętego Floriana oraz remont starej 
części remizy obejmujący m.in. elewację, dach, instalacje i wnętrza budynku. 
Instalację fotowoltaiczną przeniesiono na nową część obiektu.

•	 Efekt: Poprawiono warunki pracy strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Siechnicach oraz zwiększono funkcjonalność i bezpieczeństwo 
infrastruktury służącej mieszkańcom gminy.

•	 Wartość: 8 619 000 zł
•	 Źródło finansowania: budżet gminy / dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (1 200 000 zł)
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin

PRZESUNIĘTE

Dokumentacja na wydzielenie infrastruktury oświetleniowej od 
infrastruktury Tauron Nowe Technologie

przyczyny organizacyjne i wykonawcze pozyskanie inwentaryzacji oświetlenia terenów 
publicznych na terenie gminy Siechnice

2026

CZĘŚCIOWO ZREALIZOWANE 

Budowa, przebudowa oraz modernizacja obiektów sportowych 
przy ul. Parkowej w Świętej Katarzynie

niekorzystne warunki atmosferyczne dla 
prowadzenia prac ziemnych

kontynuacja prac przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych

2026

Budowa wiaty zacieniającej na terenie skateparku w Siechnicach 
- zadanie z budżetu Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice

czynniki zewnętrzne, w tym warunki atmosferyczne kontynuacja realizacji przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych

2026

Budowa świetlicy wiejskiej w Bogusławicach – opracowanie 
dokumentacji projektowej

formalności, uzgodnienia oraz zwiększenie 
zakresu prac projektowych w związku z przepisami 
dotyczącymi miejsc schronienia

dokończenie projektowania z uwzględnieniem 
miejsca schronienia w kondygnacji 
podziemnej

2026

W TRAKCIE REALIZACJI 

Remont drzwi wewnętrznych w Szkole Podstawowej w Żernikach 
Wrocławskich

czterokrotne postępowanie bez skutecznego 
wyłonienia wykonawcy; następnie przeprowadzono 
negocjacje cenowe i wybrano wykonawcę

realizacja zadania przez wyłonionego 
wykonawcę

2026

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Świętej Katarzynie 
poprzez wymianę stolarki okiennej

rezygnacja pierwszego wykonawcy, konieczność 
negocjacji z nowym wykonawcą oraz przesunięcia 
dodatkowych środków finansowych

kontynuacja realizacji zadania 2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Remont pokrycia stropodachu Przedszkola Publicznego przy ul. 
Osiedlowej 23A w Siechnicach

późne ogłoszenie postępowania z powodu 
konieczności wcześniejszego przygotowania 
dokumentacji przetargowej

kontynuacja realizacji zadania 2026

Wykonanie dodatkowego piłkochwytu na boisku sportowym 
ORLIK przy ul. Jesionowej w Siechnicach

potrzeba realizacji zadania przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych

wykonanie zadania przy odpowiednich 
warunkach pogodowych

2026
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Zadania inwestycyjne i komunalne

Co działa / 
mocne strony

•	 duża liczba zakończonych inwestycji, m.in. świetlice wiejskie, obiekty sportowe oraz zadania poprawiające 
funkcjonalność infrastruktury oświatowej i przedszkolnej

•	 sprawna realizacja zadań edukacyjnych, w tym rozbudowa Samorządowego Żłobka w Siechnicach i Szkoły 
Podstawowej w Żernikach Wrocławskich

•	 rozwój przestrzeni publicznych i rekreacyjnych dla mieszkańców
•	 dobra współpraca międzywydziałowa oraz regularna koordynacja inwestycji i procesów administracyjnych
•	 łatwość adaptacji do nowych systemów i zmian organizacyjnych w Urzędzie
•	 pozyskiwanie pracowników z wysokimi kompetencjami merytorycznymi oraz duża liczba szkoleń

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 niedokończone lub opóźnione zadania, w tym dokumentacje powykonawcze, projekty aranżacji i zadania przeniesione 
na 2026 r.

•	 braki w dokumentacji od wykonawców i projektantów, opóźniające odbiory i rozliczenia
•	 niewystarczająca kompletność informacji przekazywanych przez pracowników

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 opóźnienia w kluczowych projektach wynikające z konieczności dodatkowych uzgodnień
•	 potrzeba dalszego ujednolicania procesów i doprecyzowania odpowiedzialności
•	 potrzeba wzmocnienia planowania i zabezpieczenia wykonania zadań, szczególnie w zakresie przekazywania 

dokumentacji, nadzoru nad wykonawcami i terminowego prowadzenia przetargów
•	 ryzyko negatywnych opinii mieszkańców związane z opóźnieniami i brakiem odpowiedniej komunikacji
•	 ryzyko utraty wiedzy eksperckiej lub merytorycznej spowodowane rotacją pracowników

WNIOSKI I WYZWANIA
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Transport publiczny

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Organizacja publicznego transportu zbiorowego

•	 Skala: Transport publiczny był finansowany z budżetu gminy oraz 
dofinansowania z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
-wielkość pracy przewozowej zrealizowanej na połączeniach międzygminnych 
(tj. 80/800, 81/810), których organizatorem jest Gmina Siechnice   
- 702.325,00 wzkm 
-wielkość pracy przewozowej zrealizowanej na połączeniach międzygminnych 
(tj. 86/860, 87/870, 89/890) i wewnątrzgminnych, których organizatorem jest 
Związek Powiatowo-Gminny „Oławskie Przewozy Gminno-Powiatowe”, którego 
jesteśmy członkiem - 522.272,00 wzkm

•	 Efekt: Zapewniono mieszkańcom funkcjonowanie systemu publicznego 
transportu zbiorowego na terenie gminy 

Rozwój i modyfikacja oferty transportowej

•	 Zadanie: Wprowadzono zmiany w funkcjonowaniu komunikacji autobusowej 
i kolejowej, obejmujące zarówno rozwój oferty połączeń, jak i modyfikację 
przebiegu wybranych linii komunikacyjnych

•	 Skala: Poprawiono punktualność na linii 81/810 Siechnice - Radwanice 
- Wrocław, uruchomiono połączenia nocne w weekendy na liniach 
szkieletowych oraz połączenia sobotnie na linii 83 Kotowice - Siechnice - 
Święta Katarzyna. Zwiększono liczbę połączeń kolejowych oraz rozszerzono 
obsługę miejscowości gminy liniami miejskimi 920 i dodatkowymi kursami 
linii 120. Jednocześnie skrócono trasę połączenia 80/800 Siechnice - Święta 
Katarzyna - Wrocław do centrum przesiadkowego Wrocław Bardzka, zamiast 
dotychczasowego kierunku do Galerii Dominikańskiej

•	 Efekt: Poprawiono dostępność transportu publicznego i zwiększono liczbę 
połączeń dla mieszkańców

System Aglomeracyjnego Roweru Miejskiego

•	 Zadanie: Uruchomiono samoobsługową wypożyczalnię rowerów publicznych 
jako element systemu transportu uzupełniającego na terenie Gminy 
Siechnice

•	 Skala: System działa od 1 czerwca 2025 r. Stacje rowerowe uruchomiono  
w 8 lokalizacjach: Siechnice - Osiedlowa / Ciepłownicza, Siechnice - Urząd 
Miejski, Siechnice - stacja PKP, Święta Katarzyna - stacja PKP, Radwanice 
- ul. Kolejowa przy Biedronce, Żerniki Wrocławskie - pętla autobusowa, 
Radomierzyce oraz Biestrzyków

•	 Efekt: Mieszkańcy zyskali dodatkową formę mobilności lokalnej, uzupełniającą 
transport publiczny, kolej i komunikację autobusową
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Transport publiczny

Współpraca międzygminna i regionalna w zakresie transportu

•	 Zadanie: Wspierano połączenia kolejowe oraz komunikację miejską poprzez 
współpracę z Województwem Dolnośląskim i Gminą Wrocław 

•	 Skala: Przekazano dotację dla Województwa Dolnośląskiego na 
dofinansowanie połączeń kolejowych oraz dotację dla Gminy Wrocław  
w ramach porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji komunikacji miejskiej 
w obszarze Wrocławia i gmin sąsiadujących

•	 Efekt: Wzmocniono integrację systemu transportowego Gminy Siechnice  
z transportem regionalnym i miejskim

Nazwa linii komunikacyjnej Odcinek
Łączna liczba 
par pociągów 
na odcinku

Wrocław Gł. – Kamieniec 
Ząbkowicki – Kłodzko Gł. – 
Międzylesie – (Lichkov)

Granica Gminy – Iwiny – 
Smardzów Wrocławski – 
Granica Gminy

21

Wrocław Gł. – Siechnice – 
Jelcz-Laskowice

Granica Gminy – Siechnice – 
Zakrzów Kotowice – Granica 
Gminy

24

Wrocław Główny – Oława – 
Brzeg – Opole

Granica Gminy – Święta 
Katarzyna – Zębice 
Wrocławskie – Granica Gminy

25

Parametr 80/800 81/810 Razem

Dni robocze
KURSY LINIOWE 54 103 157

Dni robocze
TAM 28 52 80

Dni robocze
POWRÓT 26 51 77

Sobota
KURSY LINIOWE 50 103 153

Sobota
TAM 25 52 77

Sobota
POWRÓT 25 51 76

Niedziela
KURSY LINIOWE 33 65 98

Niedziela
TAM 17 33 50

Niedziela
POWRÓT 16 32 48

Źródło: Zespół Mobilności UM Siechnice 

Źródło: Zespół Mobilności UM Siechnice 

Tabela nr 6. Zestawienie zrealizowanych połączeń kolejowych  
w 2025 roku

Tabela nr 7. Liczba kursów na liniach szkieletowych
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Transport publiczny

Co działa / 
mocne strony

•	 stabilne funkcjonowanie systemu publicznego transportu zbiorowego
•	 rozszerzenie oferty połączeń, w tym kursów nocnych i weekendowych
•	 uruchomienie roweru miejskiego jako elementu transportu uzupełniającego

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 sposób komunikacji wprowadzanych zmian
•	 analiza odbioru społecznego wybranych zmian w różnych grupach odbiorców
•	 monitorowanie skutków zmian w przebiegu linii komunikacyjnych
•	 dalsze usprawnianie komunikacji o zmianach w rozkładach i przebiegu linii
•	 promowanie alternatywnych form mobilności wśród mieszkańców
•	 wspólna taryfa biletowa

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 prowadzenie dialogu z mieszkańcami przy wprowadzaniu zmian w siatce połączeń
•	 utrzymanie finansowania transportu publicznego na poziomie umożliwiającym rozwój oferty
•	 rozwijanie zintegrowanego systemu mobilności: autobus, kolej, rower
•	 wzmacnianie powiązań między transportem publicznym, koleją i systemem roweru miejskiego

WNIOSKI I WYZWANIA
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Drogi

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Modernizacje i remonty dróg

•	 Remont ul. Słonecznej w Żernikach Wrocławskich
•	 Modernizacja ul. J. Kochanowskiego w Siechnicach
•	 Modernizacja ul. B. Leśmiana w Siechnicach
•	 Modernizacja ul. Wałowej w Radwanicach
•	 Modernizacja ul. Łąkowej w Radwanicach
•	 Modernizacja ul. Sadowej i ul. S. Batorego w Mokrym Dworze
•	 Modernizacja ul. Leszczynowej w Świętej Katarzynie
•	 Modernizacja ul. Orzechowej w Świętej Katarzynie

•	 Wykonanie jezdni z nawierzchni bitumicznej oraz zjazdów 
na posesje prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców.

źródło finansowania: 
budżet

•	 Przebudowa ul. Piastowskiej w Radwanicach - etap 1
•	 Zrealizowano przebudowę odcinka drogi, poprawiając warunki 

komunikacyjne w tej części miejscowości.
budżet + IS

•	 Przebudowa ul. Grafitowej w Radwanicach
•	 Zrealizowano przebudowę ulicy, poprawiając stan infrastruktury 

drogowej.
budżet + FS

•	 Remont odcinka drogi gminnej Blizanowice–Siechnice
•	 Zrealizowano remont odcinka drogi gminnej, poprawiając 

bezpieczeństwo i komfort przejazdu.
dofinansowanie z DUW 
+ ubezpieczenie

•	 Remont ul. Czeremchowej w Siechnicach
•	 Zrealizowano remont ulicy bezkosztowo dla gminy, na podstawie 

umowy drogowej z deweloperem.
umowa drogowa

•	 Remont ul. J. Słowackiego w Siechnicach
•	 Wykonano jezdnię z nawierzchni bitumicznej, zjazdy na posesje 

prywatne oraz drenaż francuski, poprawiając bezpieczeństwo  
i komfort mieszkańców.

budżet
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Drogi

Utrzymanie i rozwój kanalizacji deszczowej oraz odwodnienia

•	 Czyszczenie i przegląd eksploatacyjny urządzeń kanalizacji 
deszczowej

•	 Zrealizowano przegląd i czyszczenie urządzeń, 
wspierając sprawność systemu odwodnienia. budżet

•	 Budowa przepustu przy ul. Jastrzębiej w Świętej Katarzynie •	 Zrealizowano budowę przepustu, poprawiając 
funkcjonowanie odwodnienia i infrastruktury drogowej. budżet

•	 Zakup systemu monitoringu przepompowni wód deszczowych •	 Zrealizowano zakup systemu monitoringu, usprawniając 
nadzór nad pracą przepompowni. budżet

•	 Bieżące utrzymanie, przegląd i serwis przepompowni wód 
deszczowych

•	 Zadanie realizowane w formule wieloletniej do czerwca 
2028 r., zapewniające ciągłość obsługi przepompowni. budżet

•	 Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Staszica w Siechnicach •	 Zadanie przesunięte jako wydatek niewygasający ze 
względu na warunki pogodowe. budżet

•	 Remont przepustu przy ul. Żeromskiego w Świętej Katarzynie •	 Zrealizowano remont przepustu, poprawiając 
funkcjonowanie odwodnienia. budżet

•	 Czyszczenie i koszenie rowów: Siechnice — ul. Św. Krzyża,  
ul. Sienkiewicza oraz Trestno

•	 Zrealizowano czyszczenie i koszenie rowów, wspierając 
utrzymanie drożności odwodnienia. budżet

•	 Naprawa kanalizacji deszczowej w ul. Kościelnej  
w Siechnicach

•	 Zrealizowano naprawę kanalizacji deszczowej 
bezkosztowo dla gminy.

bezkosztowo przez 
dewelopera
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Drogi

Dokumentacje projektowe

Dokumentacja projektowa remontu mostu w Kotowicach •	 Zrealizowano dokumentację projektową, przygotowując 
zadanie do dalszych etapów. budżet

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Kwiatowej  
w Łukaszowicach

•	 Zrealizowano dokumentację projektową przebudowy 
ulicy. budżet 
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Drogi

Bieżące utrzymanie oznakowania drogowego

•	 Zadanie: Prowadzono bieżące utrzymanie oznakowania pionowego i 
poziomego na terenie Gminy Siechnice

•	 Skala: Systematycznie kontrolowano stan oznakowania pionowego, a w razie 
potrzeby wymieniano je lub uzupełniano. Na przełomie sierpnia i września 
przeprowadzono odnowienie oznakowania poziomego

•	 Efekt: Zwiększono czytelność organizacji ruchu i poprawiono bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu drogowego

•	 Źródło finansowania: Środki własne

Organizacja i zarządzanie pasem drogowym

•	 Zadanie: Porządkowano zasady gospodarowania pasem drogowym oraz 
obsługi umów dotyczących korzystania z nieruchomości stanowiących drogi 
gminne wewnętrzne

•	 Skala: Przygotowano uchwałę zmieniającą zasady gospodarowania 
nieruchomościami, zarządzenia wprowadzające wzory umów na korzystanie 
z nieruchomości stanowiącej pas drogowy oraz wzory umów na zajęcie pasa 
drogowego na okres 3 lat i bezterminowo, wraz z tabelą opłat. Obsłużono 
również 129 umów na zajęcie pasa drogowego na 3 lata oraz 90 umów 
bezterminowych

•	 Efekt: Ujednolicono procedury, uporządkowano dokumentację i usprawniono 
zarządzanie pasem drogowym

Uporządkowano działania związane z usuwaniem 
porzuconych pojazdów z przestrzeni publicznej

•	 Zadanie: Uporządkowano działania związane z usuwaniem porzuconych 
pojazdów z przestrzeni publicznej

•	 Skala: Zrealizowano umowę na holowanie i przechowywanie porzuconych 
pojazdów, opracowano procedurę ich usuwania, wprowadzono odpowiednie 
zarządzenie oraz koordynowano bieżące działania w tym zakresie.

•	 Efekt: Poprawiono porządek w przestrzeni publicznej oraz usprawniono 
postępowanie w sprawach porzuconych pojazdów

Rozwój infrastruktury przystankowej

•	 Zadanie: Wyniesiono w terenie przystanki autobusowe na drodze powiatowej 
w Ozorzycach

•	 Skala: Wykonano peron wraz z wiatą przystankową przy ul. Okrzei  
w Ozorzycach

•	 Efekt: Zwiększono czytelność organizacji ruchu i poprawiono bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu drogowego

•	 Źródło finansowania: Środki własne
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Drogi

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Remont kanalizacji deszczowej w ul. Strażackiej w Świętej 
Katarzynie -
przesunięte jako wydatek niewygasający

kolizje z infrastrukturą Tauron kontynuacja po usunięciu lub uzgodnieniu kolizji 2026

Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Staszica  
w Siechnicach 
- przesunięte jako wydatek niewygasający

niekorzystne warunki pogodowe kontynuacja prac przy sprzyjających warunkach 2026

Projekt remontu kanalizacji deszczowej w ul. Okrzei  
w Łukaszowicach 
- przesunięte jako wydatek niewygasający

zadanie w toku dokończenie dokumentacji projektowej 2026

Projekt odwodnienia ul. Słonecznej w Groblicach
- przesunięte jako wydatek niewygasający

zadanie w toku dokończenie dokumentacji projektowej 2026

Audyt ścieżek rowerowych - w trakcie zadanie rozpoczęte, wymaga 
kontynuacji

zakończenie audytu i wykorzystanie wyników w 
planowaniu działań

2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Drogi

Co działa / 
mocne strony

•	 poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców dzięki nowym nawierzchniom, zjazdom i oznakowaniu
•	 wykonanie około 5 kilometrów nowych nawierzchni dróg
•	 rozwój infrastruktury przystankowej
•	 rozwój i modernizacja infrastruktury odwodnieniowej
•	 uporządkowanie procedur związanych z pasem drogowym i porzuconymi pojazdami
•	 wykorzystanie narzędzi cyfrowych do planowania inwestycji drogowych (LP Portal)

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 część zadań odwodnieniowych i projektowych wymagała przesunięcia na kolejny rok
•	 kolizje z infrastrukturą techniczną wydłużają realizację części prac
•	 potrzeba dalszej koordynacji działań między inwestycjami drogowymi, odwodnieniem i infrastrukturą podziemną

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 ryzyko opóźnień wynikających z kolizji branżowych i zmiennych warunków atmosferycznych
•	 potrzeba kontynuacji modernizacji dróg lokalnych i modernizaji infrastruktury kanalizacji deszczowej
•	 konieczność systematycznego utrzymania oznakowania oraz infrastruktury drogowej
•	 potrzeba dalszego planowania inwestycji drogowych w oparciu o dane, audyty i wieloletnie potrzeby mieszkańców

WNIOSKI I WYZWANIA
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Czysta woda i kanalizacja

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Model hydrauliczny sieci wodociągowej

•	 Zadanie: Podpisano umowę na wykonanie modelu hydraulicznego sieci 
wodociągowej

•	 Skala: Zadanie dotyczy przygotowania opracowania, które będzie podstawą do 
dalszych analiz i planowania rozwoju sieci wodociągowej

•	 Efekt: Podpisanie umowy umożliwiło rozpoczęcie prac nad modelem 
hydraulicznym sieci, który pozwoli lepiej diagnozować problemy, planować 
inwestycje i optymalizować jej pracę. W efekcie może to ograniczyć awarie, 
straty wody oraz koszty eksploatacji

Przejęcie sieci wodno-kanalizacyjnych na majątek ZGK

•	 Zadanie: Odpłatnie przejmowano sieci wodociągowe i kanalizacyjne 
realizowane przez prywatnych inwestorów na majątek Spółki ZGK

•	 Skala: Na majątek ZGK przejęto ok. 690 mb sieci kanalizacji sanitarnej oraz  
ok. 1700 mb sieci wodociągowej

•	 Efekt: Uporządkowano stan własnościowy części infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej i ograniczono ryzyko pozostawania nowo budowanych sieci  
w rękach prywatnych inwestorów

Czyszczenie sieci wodociągowej

•	 Zadanie: Przeprowadzono czyszczenie części sieci wodociągowej metodą 
hydrodynamiczną

•	 Skala: Prace objęły część sieci wodociągowej wymagającą oczyszczenia  
z nagromadzonych osadów

•	 Efekt: Oczyszczono sieć wodociągową z nagromadzonych osadów

Renowacja studni głębinowych

•	 Zadanie: Przeprowadzono renowację studni głębinowych, czyli ujęć wody 
podziemnej służących do zaopatrzenia gminy w wodę do spożycia

•	 Skala: Prace objęły dwie studnie głębinowe
•	 Efekt: Poprawiono stan techniczny ujęć, usunięto nagromadzone 

zanieczyszczenia i przywrócono ich nominalną wydajność
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Podpisano umowy na dofinansowania inwestycji 
wodno-kanalizacyjnych

•	 Zadanie: Łączna wartość pozyskanego dofinansowania wyniosła 58 574 
730,32 zł i obejmuje realizację szeregu inwestycji wodno-kanalizacyjnych na 
terenie gminy Siechnice. Zakres projektów obejmuje budowę i rozbudowę sieci 
kanalizacyjnych, modernizację infrastruktury wodociągowej, przepompowni 
oraz systemów nadzoru sieci.  
Skala:  
17 894 737,18 zł – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, program FENX 01.03 
Zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji wrocławskiej, Gmina 
Siechnice – Iwiny, Żerniki Wrocławskie. 
W ramach projektu realizowane są lub planowane są inwestycje obejmujące 
budowę kanalizacji sanitarnej m.in. w miejscowościach Żerniki Wrocławskie i 
Iwiny, w ulicach: 
Kasztanowej i Zacisze, Poziomkowej,Parkowej, Bukowej i odcinku ul. Zacisze, 
Jagodowej, Malinowej, Rodzinnej, Wrocławskiej (sięgacz), Zimowej i 
Leszczynowej, Wierzbowej, Jesionowej, Sezamkowej i Sielankowej, Lipowej, 
Kalinowej i Sielankowej, Kwiatowej i Ogrodowej, Magnoliowej i Miodowej w 
Iwinach, Wiśniowej w Iwinach, a także modernizację przepompowni kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Błotnej i Wrocławskiej w Żernikach Wrocławskich.  
 
19 356 994,19 zł – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, program FENX 02.05 
Zadanie: Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Siechnice. 
Projekt obejmuje modernizację i rozbudowę infrastruktury wodociągowej, w tym: 
wykonanie zbiornika na wodę uzdatnioną wraz z instalacjami uzdatniania wody w 

Czysta woda i kanalizacja

SUW Groblice; modernizację stacji uzdatniania wody w Łukaszowicach, Suchym 
Dworze i Świętej Katarzynie; modernizację węzłów oraz sieci wodociągowych 
na terenie gminy Siechnice; adaptację pomieszczeń dyspozytorni systemu 
ograniczającego straty wody; budowę i wdrożenie komputerowego systemu 
nadzoru nad siecią wodociągową; budowę instalacji fotowoltaicznych 
wspierających infrastrukturę wodociągową. 
 
21 322 998,95 zł – Województwo Dolnośląskie, program FEDS 02.06 
Zadanie: Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji 
Siechnice – Groblice, Siechnice, Zębice. 
Zakres projektu obejmuje budowę i rozbudowę sieci kanalizacyjnych oraz 
wodociągowych w miejscowościach Groblice, Siechnice, Zębice, Święta 
Katarzyna i Radwanice, m.in. w ulicach: 
Pogodnej i Słonecznej, Kotowickiej i Krótkiej, Opolskiej, Polnej i Pogodnej, 
Chabrowej, Fiołkowej, Różanej i Lawendowej, Zachodniej, Dębowej, 
Parkowej, Jaśminowej, Berberysowej, Bzowej, Kalinowej i Cisowej, 
Azaliowej i Prawocińskiej, Zielonej, Jarzębinowej i Ciepłowniczej, Leśnej, 
Jodłowej, Świerkowej i Modrzewiowej w Zębicach, Sosnowej w Zębicach, 
Głównej, Lawendowej i Żeromskiego w Świętej Katarzynie, Starowiejskiej, 
Wałowej, Konopnickiej, Wrocławskiej i Zachodniej w Radwanicach, 
Grabskiego i Chabrowej w Siechnicach, Kotowickiej w Groblicach. 
Projekt obejmuje również modernizację oczyszczalni ścieków w Siechnicach przy 
ul. Zachodniej oraz rozwój systemów monitoringu kanalizacji. 

•	 Efekt: Pozyskane środki umożliwią realizację kluczowych inwestycji wodno-
kanalizacyjnych, które przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców, 
zwiększenia bezpieczeństwa sanitarnego, ograniczenia strat wody oraz dalszego 
rozwoju infrastruktury technicznej na terenie gminy Siechnice.
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Czysta woda i kanalizacja

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Likwidacja 2 studni głębinowych wyłączonych z eksploatacji 
w Świętej Katarzynie

brak zabezpieczonych środków 
finansowych

realizacja zadania po zapewnieniu finansowania 2026

Poprawa jakości wody w wodociągu sieciowym „Suchy Dwór” konieczna modernizacja obiektu i 
pozyskanie środków zewnętrznych

po weryfikacji projektu planowane jest ogłoszenie 
przetargu

do 
ustalenia

Podpisanie umowy i rozpoczęcie przerzutu ścieków 
sanitarnych z Radwanic do Iwin przez inwestorów prywatnych

brak uregulowanego statusu 
własnościowego urządzeń kanalizacji 
sanitarnej

uregulowanie kwestii własnościowych i rozpoczęcie 
dalszych działań

2026

Ogłoszenie przetargów i wybór wykonawców dla zadań 
objętych dofinansowaniem

opóźnienia w podpisaniu umów 
o dofinansowanie oraz zmiany 
organizacyjne i personalne w Spółce
opóźnienie wynikające z braku 
aktualnej dokumentacji technicznej

ogłoszenie przetargów i wybór wykonawców po 
zakończeniu formalności

I półrocze 
2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Czysta woda i kanalizacja

Co działa / 
mocne strony

•	 ustalenie jasnych zasad odpłatnego przejmowania nowych sieci wod-kan przez Spółkę oraz ograniczenie ryzyka 
pozostawania infrastruktury w rękach prywatnych inwestorów.

•	 realizacja działań utrzymaniowych, w tym renowacja studni i czyszczenie sieci wodociągowej
•	 pozyskanie dofinansowania na kluczowe inwestycje w branży wod-kan

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 utrudnione przejmowanie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych przez prywatnych inwestorów
•	 brak zabezpieczonych środków finansowych na odpłatne przejęcia infrastruktury
•	 jakość dokumentacji projektowych
•	 procedury obowiązujące na etapie projektowania

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 ryzyko problemów własnościowych i eksploatacyjnych przy nieprzejętych sieciach
•	 potrzeba zabezpieczenia środków na przejmowanie infrastruktury
•	 konieczność opracowania długofalowego planu przejmowania sieci od prywatnych inwestorów
•	 współpraca z doświadczonymi projektantami i stworzenie bazy sprawdzonych wykonawców dokumentacji
•	 aktualizacja planu rozwoju sieci wod-kan zgodnie z rozwojem urbanistycznym gminy
•	 negatywny odbiór społeczny zmiany taryfy cen wody i ścieków bez natychmiastowego odczuwalnego efektu dla 

użytkownika 
•	 brak akceptacji przez inwestorów zasad odpłatnego przejmowania nowych sieci wod-kan

WNIOSKI I WYZWANIA
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Ład przestrzenny 

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Decyzja lokalizacyjna dla świetlicy wiejskiej w Bogusławicach

•	 Zadanie: Opracowano i wydano decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji  
celu publicznego dla budowy świetlicy wiejskiej w Bogusławicach

•	 Skala: Decyzja dotyczyła przygotowania inwestycji publicznej służącej 
mieszkańcom miejscowości Bogusławice

•	 Efekt: Umożliwiono zaprojektowanie i realizację świetlicy wiejskiej  
w Bogusławicach

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
i Studium dla fragmentu obszaru w obrębie Siechnice

•	 Zadanie: Podjęto i przeprowadzono procedury zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice dla fragmentu 
obszaru w obrębie Siechnice

•	 Skala: Procedura objęła fragment obszaru w obrębie Siechnice, istotny  
z punktu widzenia realizacji inwestycji publicznej.

•	 Efekt: Umożliwiono realizację inwestycji celu publicznego służącej 
mieszkańcom - budowy przedszkola w rejonie ul. Ziemskiej w Siechnicach

Analiza chłonności obszarów przeznaczonych pod zabudowę

•	 Zadanie: Wykonano analizę chłonności obszarów przeznaczonych pod 
zabudowę w obowiązujących i opracowywanych miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego do roku 2040

•	 Skala: Analiza została wykonana dla obwodów szkół podstawowych w gminie 
Siechnice

•	 Efekt: Umożliwiono przeanalizowanie i zaproponowanie nowych granic 
obwodów szkolnych na terenie gminy Siechnice

Gminny Program Ochrony Zabytków

•	 Zadanie: Opracowano Gminny Program Ochrony Zabytków oraz przyjęto go 
uchwałą Rady Miejskiej w Siechnicach 

•	 Skala: Program obejmuje obiekty wpisane do rejestru zabytków prowadzonego 
przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków oraz obiekty znajdujące się  
w Gminnej Ewidencji Zabytków

•	 Efekt: Stworzono podstawę do ubiegania się o dofinansowanie na remonty  
i konserwację obiektów zabytkowych
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Ład przestrzenny 

Zadanie Rok rozpoczęcia prac Przyczyna Co dalej Termin
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru Centrum - 
Żerniki Wrocławskie 

2012 brak pozytywnego uzgodnienia projektu 
planu z Zarządem Dróg Powiatowych w 
zakresie ul. Kolejowej

usunięcie kwestionowanego obszaru z projektu, 
przeprojektowanie rysunku i tekstu uchwały oraz 
dalsze procedowanie planu

2026

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Święta Katarzyna

2016 liczne uwagi mieszkańców, postulaty 
i wnioski, konieczność ponownych 
uzgodnień m.in. z PKP i Konserwatorem 
Zabytków oraz zmiany w układzie 
drogowym

uzgodnienie projektu po poprawkach i wyłożenie 
do publicznego wglądu

połowa 
2026

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Radwanice w rejonie ul. 
Szerokiej, Starowiejskiej i Wałowej

2011 duża liczba rozbudowanych uwag, 
postulaty mieszkańców oraz konflikty 
funkcjonalne na obszarze planu

dalsze procedowanie jako projektu 
priorytetowego przed wejściem w życie Planu 
ogólnego

I połowa 
2026

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Radwanice w rejonie ul. 
Grafitowej

2011 liczne uwagi mieszkańców oraz konflikty 
pomiędzy funkcją mieszkaniową a 
działalnością gospodarczą

dalsze procedowanie jako projektu 
priorytetowego przed wejściem w życie Planu 
ogólnego

I połowa 
2026

Podział terenów zamkniętych PKP pod 
potrzeby P&R w Siechnicach i Zębicach

2025 przedłużające się uzgodnienia z PKP SA i 
PKP PLK, konieczność zmiany koncepcji 
podziału w Zębicach oraz stwierdzone 
obiekty infrastruktury kolejowej w 
granicach planowanych działek

aneksowanie umów z geodetą, bezpośrednia 
współpraca z PKP oraz uzgodnienie i wydzielenie 
działek

do końca 
I połowy 

2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Ład przestrzenny

Co działa / 
mocne strony

•	 opracowano projekt Planu ogólnego i skierowano go do opiniowania oraz uzgadniania
•	 intensyfikacja działań zmierzających do zakończenia długoletnich prac nad opracowaniem wielu MPZP
•	 realizacja programu dotyczącego wód opadowych („Beczka”) - rozliczono 35 umów o dotację celową w zakresie 

racjonalnego gospodarowania wodą

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 udział społeczności lokalnej w dyskusjach publicznych oraz spotkaniach konsultacyjnych dotyczących planów 
miejscowych, Studium i Planu ogólnego

•	 skrócenie czasu opracowywania projektów planów oraz dokumentacji planistycznej
•	 pozyskiwanie nieruchomości od Instytutu Zootechniki PIB oraz KOWR na cele publiczne oraz rozwoju Gminy Siechnice
•	 kontrola bezumownego użytkowania nieruchomości i zajmowania dróg gminnych

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 wydłużenie procedur planistycznych przy niskim udziale mieszkańców w konsultacjach
•	 wzmacnianie partycypacji społecznej na wcześniejszych etapach prac planistycznych
•	 konieczność kontynuowania rozmów i przygotowania porozumień dotyczących pozyskiwania nieruchomości na cele 

publiczne
•	 konieczność ochrony dróg gminnych, szczególnie położonych wśród rozległych gruntów rolnych

WNIOSKI I WYZWANIA
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Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Centrum Usług Społecznych

•	 Skala: Stworzono Działu Organizowania Usług Społecznych oraz rozpoczęto 
współpracę z organizacjami pozarządowymi 

•	 Efekt: Zapewniono mieszkańcom dostęp do usług społecznych bliżej miejsca 
zamieszkania, niezależnie od kryterium dochodowego

•	 Źródło finansowania: dofinansowanie w 85% ze środków UE

Działania profilaktyczne i wsparcie dzieci i młodzieży

•	 Zadanie: Zrealizowano półkolonie zimowe i letnie dla 240 dzieci połączone  
z edukacją w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy

•	 Efekt: Promowano aktywne spędzanie czasu oraz kształtowano bezpieczne 
postawy wśród dzieci i młodzieży

•	 Źródło finansowania: środki własne gminy (opłaty za sprzedaż napojów 
alkoholowych)

Wsparcie osób z niepełnosprawnościami

•	 Zadanie: Rozwijano usługi w środowisku lokalnym, w tym asystencję 
osobistą, opiekę wytchnieniową oraz usługi opiekuńcze

•	 Efekt: Umożliwiono osobom z niepełnosprawnościami funkcjonowanie  
w środowisku lokalnym i ograniczono konieczność kierowania do placówek 
całodobowych. Z usług skorzystały 83 osoby

•	 Źródło finansowania: dofinansowanie w 85% ze środków UE

Wsparcie finansowe mieszkańców

•	 Zadanie: Wypłacono Bon Ciepłowniczy dla mieszkańców gminy oraz 
realizowano projekt „Dofinansowanie do ciepła sieciowego dla odbiorców 
wrażliwych społecznie”

•	 Skala: Przyjęto 38 wniosków i przyznano 34 świadczenia na łączną kwotę 
16 484,07 zł. W okresie IV–VI 2025 r. wsparcie otrzymały 42 gospodarstwa 
domowe (średnio 1190,48 zł), a w okresie X–XII 2025 r. – 51 gospodarstw 
(średnio 980,40 zł) 

•	 Efekt: Poprawiono sytuację finansową mieszkańców znajdujących się  
w trudnej sytuacji dochodowej

•	 Źródło finansowania: budżet państwa, Fundacja PGE

Uruchomienie nowej funkcji - Organizatora Społeczności 
Lokalnej

•	 Skala: Działania w zakresie organizowania społeczności lokalnej, którymi 
objęto 186 mieszkańców gminy Siechnice 

•	 Efekt: Zapewniono mieszkańcom dostęp do usług społecznych bliżej miejsca 
zamieszkania, niezależnie od kryterium dochodowego

•	 Źródło finansowania: dofinansowanie w 85% ze środków UE
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Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Rozwój nowych usług społecznych (m.in. taksówka 
społeczna, trening umiejętności społecznych, warsztaty 
kompetencji rodzicielskich)

Przedłużające się postępowania przetargowe,  
brak organizacji pozarządowych do realizacji 
zadań.

Wsparcie w tworzeniu podmiotów oraz 
przygotowaniu ofert.

2026

Praca z rodzinami biologicznymi o niskich 
kompetencjach wychowawczych

Brak kandydatów na rynku pracy spełniających 
wymagania na stanowisko asystenta rodziny.

Przeszkolenie pracownika i uruchomienie funkcji 
asystenta.

2026

Wdrożenie kompleksowego rejestru pracy socjalnej Zmiany organizacyjne, kadrowe i strukturalne 
związane z przekształceniem w CUS.

Stabilizacja organizacyjna i wdrożenie narzędzia 
informatycznego.

2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Ochrona zdrowia i pomoc społeczna

Co działa / 
mocne strony

• zaangażowana kadra rozwijająca kompetencje w zakresie usług społecznych
• skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych i zabezpieczenie wkładu własnego
• rozwój oferty usług społecznych dostępnych dla mieszkańców
• budowanie integracji społecznej poprzez działania lokalne i pracę Organizatora Społeczności Lokalnej

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

• brak organizacji pozarządowych gotowych do realizacji usług społecznych
• niedostateczna skuteczność komunikacji z mieszkańcami
• braki lokalowe po przekształceniu w CUS
• ograniczone zasoby kadrowe w obszarze przeciwdziałania przemocy

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

• szkolenia i przekwalifikowanie pracowników
• dostosowanie struktury organizacyjnej do rosnących potrzeb
• wdrożenie elektronicznego rejestru pracy socjalnej
• wzmocnienie zespołów zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy
• rozwój działań informacyjnych i promocyjnych
• zabezpieczenie dodatkowej przestrzeni lokalowej

WNIOSKI I WYZWANIA
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Oświata

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Wdrożenie programów eTwinning w szkołach
•	 Skala: Rozwój współpracy międzynarodowej i kompetencji cyfrowych uczniów  

i nauczycieli
•	 Efekt: Organizacja Regionalnej Konferencji eTwinnig, realizacja 23 projektów, 

zwiększenie kompetencji językowych i cyfrowych uczniów oraz nauczycieli
•	 Źródło finansowania: Środki zewnętrzne / środki własne gminy

Utworzenie Centrum Usług Wspólnych Gminy Siechnice (CUW)

•	 Skala: Centralizacja obsługi finansowo-księgowej i kadrowo-płacowej 
prowadzonych jednostek oświatowych

•	 Efekt: Ujednolicenie procedur, usprawnienie obsługi szkół, przedszkoli  
i żłobka oraz racjonalizacja kosztów 

•	 Źródło finansowania: Środki własne gminy

Uruchomienie programu Erasmus+ w szkołach

•	 Skala: Umożliwienie udziału uczniów i nauczycieli w mobilnościach  
i wymianach zagranicznych.

•	 Efekt:  Utworzenie 16 dodatkowych sal dydaktycznych, w tym gabinetów 
specjalistów pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz eliminacja systemu 
dwuzmianowego

•	 Źródło finansowania: Środki własne gminy i Rządowy Fundusz Polski Ład

Opieka nad dziećmi do lat 3

•	 Skala: Rozbudowa obiektu żłobkowego o dodatkowe 210 miejsc opieki wraz  
z placem zabaw

•	 Efekt: Dostępność 300 miejsc opieki, podniesienie standardu usług 
opiekuńczych oraz poprawy jakości edukacji wczesnodziecięcej

•	 Źródło finansowania: Środki z programu Aktywny Maluch

Rozwój nowoczesnej edukacji cyfrowej

•	 Skala: Podpisanie umowy z Google for Education przez Gminę
•	 Efekt: Wdrożenie nowoczesnych narzędzi cyfrowych wspierających 

nauczanie, w tym dostęp do platform edukacyjnych, rozwój kompetencji 
cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz usprawnienie organizacji pracy szkoły 

•	 Źródło finansowania: Środki własne gminy oraz programy wsparcia edukacji 
cyfrowej

Podniesienie jakości pracy szkół

•	 Skala: Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żernikach Wrocławskich
•	 Efekt: Utworzenie 16 dodatkowych sal dydaktycznych, w tym gabinetów 

specjalistów pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz eliminacja systemu 
dwuzmianowego

•	 Źródło finansowania: Środki własne gminy i Rządowy Fundusz Polski Ład
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Oświata

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Reorganizacja szkół podstawowych, likwidacja 
oddziałów przedszkolnych w szkołach

Wnioski społeczności lokalnej o utrzymanie 
oddziału przedszkolnego w SP Radwanice

Bieżąca analiza potrzeb przedszkolnych. brak 
decyzji

Nieosiągnięcie planowanej liczby 210 dzieci 
w żłobku

Niż demograficzny oraz wpływ programów 
rządowych („Aktywny Rodzic”), umożliwiających 
alternatywne formy opieki.

Dalsze działania promocyjne i dostosowanie oferty. 
Wprowadzenie rekrutacji ciągłej całorocznej, 
poszerzenie rekrutacji poza granice gminy

2026

Kampania z zakresu stop hejt Brak partnera do realizacji kampanii Finalizacja rozmów i podpisanie umowy z 
organizacją pozarządową mającą doświdczenie w 
realizacji kampani z zakresu stop hejt

2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Oświata

Co działa / 
mocne strony

•	 rozwój współpracy międzynarodowej i umiędzynarodowienie szkół
•	 usprawnienie obsługi jednostek oświatowych poprzez utworzenie CUW
•	 zwiększenie dostępności opieki nad dziećmi do lat 3
•	 zapewnienie stabilnego funkcjonowania żłobka i wysokiej jakości opieki
•	 podnoszenie kwalifikacji kadry edukacyjnej i opiekuńczej

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 ograniczona akceptacja społeczna dla zmian organizacyjnych w oświacie
•	 potrzeba lepszej komunikacji z mieszkańcami
•	 pełniejsze wykorzystanie miejsc w żłobku
•	 działania informacyjne i promocyjne dotyczące oferty opiekuńczej

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 niż demograficzny i ukazujący się spadek liczby uczniów
•	 dalsze podnoszenie kwalifikacji kadry 
•	 doposażanie placówek i rozwój infrastruktury edukacyjnej i opiekuńczej
•	 utworzenie placówki dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z rehabilitacją

WNIOSKI I WYZWANIA
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Kultura

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Festiwal radości, uśmiechu i zabawy - Dzień Dziecka 
(II edycja)

•	 Skala: Warsztaty tematyczne, działania artystyczne i aktywności dla dzieci  
i rodzin

•	 Efekt: Promocja aktywnego spędzania czasu, integracja społeczna oraz 
wzmocnienie roli Centrum Kultury w środowisku lokalnym

Dożynki Gminne

•	 Skala: Wydarzenie kultywujące tradycje ludowe i integrujące mieszkańców.
•	 Efekt: Wzmocnienie tożsamości lokalnej, aktywizacja społeczności  

(w tym KGW, zespołów ludowych), zachowanie i przekazywanie tradycji oraz 
promocja gminy i produktów regionalnych

Dni Gminy Siechnice (XXIX edycja)

•	 Skala: Koncerty znanych artystów, wydarzenie integrujące mieszkańców
•	 Efekt: Wzrost poczucia tożsamości lokalnej, większe zainteresowanie 

ze strony mediów, aktywizacja społeczna oraz korzyści dla lokalnych 
przedsiębiorców

Festiwal Sztuki Scenicznej im. Franciszka Pieczki (II edycja)

•	 Skala: Wydarzenie obejmujące teatr, taniec oraz działania warsztatowe
•	 Efekt: Zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury, rozwój 

wrażliwości artystycznej oraz integracja międzypokoleniowa

II edycja Festiwalu Literackiego „Dwie Wieże”

•	 Skala: Dwudniowe wydarzenie kulturalne o charakterze lokalno-regionalnym, 
realizowane w dniach 20–21 września. Festiwal obejmował spotkania 
autorskie, prelekcje, warsztaty, Tolkieniadę, koncert oraz wydarzenia 
towarzyszące promujące literaturę i kulturę

•	 Efekt: Integracja mieszkańców wokół wydarzenia kulturalnego, promocja 
czytelnictwa i twórczości literackiej, stworzenie przestrzeni do spotkań  
z autorami i wymiany doświadczeń. Uczestnicy mieli możliwość udziału  
w różnorodnych wydarzeniach artystycznych i edukacyjnych
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Kultura

Co działa / 
mocne strony

•	 doświadczona i zaangażowana kadra animatorów i instruktorów
•	 bogata i zróżnicowana oferta kulturalna
•	 dobre relacje z lokalnymi instytucjami, szkołami i organizacjami
•	 wysoka rozpoznawalność Centrum Kultury i pozytywny odbiór wśród mieszkańców
•	 skuteczna promocja wydarzeń, w tym w mediach społecznościowych

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 niewystarczająca infrastruktura lokalowa do realizacji dużych wydarzeń
•	 brak sali widowiskowej, sceny i zaplecza technicznego
•	 trudności w utrzymaniu frekwencji w wydarzeniach cyklicznych
•	 oferta wydarzeń plenerowych 

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 rozwój infrastruktury kulturalnej (sala widowiskowa, scena, zaplecze techniczne)
•	 wzmocnienie zespołu kadrowego
•	 dalsze rozwijanie nowoczesnych i angażujących form oferty kulturalnej
•	 rozwój działań integrujących społeczność lokalną

WNIOSKI I WYZWANIA
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Sport, rekreacja, turystyka

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Wprowadzenie regulacji korzystania z gminnych obiektów  
sportowych

•	 Zadanie: Przyjęto regulamin korzystania z gminnych obiektów sportowych
•	 Efekt: Uporządkowanie zasad korzystania z infrastruktury sportowej

Utrzymanie wysokiego poziomu dostępności obiektów 
sportowych

•	 Zadanie: zapewniono ciągłość funkcjonowania hal sportowych i kąpieliska 
„Błękitna Laguna” mimo zwiększonego obciążenia wydarzeniami

•	 Efekt: brak przestojów i zapewnienie ciągłości zajęć

Dotacje na wspieranie sportu 

•	 Skala: udzielono dotacji na rozwój sportu wynikające z ustawy o sporcie  
w wysokości 110 tys. zł oraz przyznano wsparcie finansowe na realizację  
16 zadań na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu przyznane na 
podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie  
501 000,00 zł. Ponadto przyznano 5 dotacji w trybie pozakonkursowym,  
o którym mowa w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego na 
łączną kwotę 32.500,00 zł

•	 Efekt: wsparcie działalności sportowej i aktywności mieszkańców

Organizacja i współorganizacja wydarzeń sportowych  
z aktywnym udziałem Gminy Siechnice

•	 WroWelo CRIT 2025 - wyścig kolarski o Puchar Burmistrza na trasie 
obejmującej Zębice, Sulęcin i Grodziszów, wraz z wyścigami dla mieszkańców, 
dzieci i młodzieży 

•	 15. edycja biegu ulicznego „Kogeneracja Biegaj w Siechnicach” - wydarzenie  
z udziałem blisko 700 zawodników oraz biegami towarzyszącymi dla dzieci  
i młodzieży

•	 „Nie Pompujesz – Nie Jedziesz” - runda ogólnopolskiego cyklu zawodów 
pumptrackowych, impreza przyciągająca setki uczestników z całej Polski

Efekt: Wzmocniono wizerunek Gminy jako miejsca sprzyjającego aktywności 
fizycznej i organizacji wydarzeń sportowych, zwiększono zaangażowanie 
mieszkańców oraz uczestników spoza regionu, a także promowano zdrowy styl 
życia i integrację międzypokoleniową
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Sport, rekreacja, turystyka

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Rozbudowa infrastruktury przy kąpielisku „Błękitna 
Laguna”

Czynniki organizacyjne i konieczność 
doprecyzowania zakresu inwestycji.

Kontynuacja zadania po doprecyzowaniu zakresu. 2026 r.

Wdrożenie pełnej automatyzacji procesów rezerwacji  
i dostępności hal sportowych

Potrzeba dostosowania systemu CALDIS do 
nowych funkcji.

Dalsze rozwijanie i dopasowanie systemu. do 
ustalenia

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Sport, rekreacja, turystyka

Co działa / 
mocne strony

•	 jasne i uproszczone regulacje korzystania z obiektów sportowych
•	 wysoki poziom współpracy z organizacjami pozarządowymi
•	 skuteczne wsparcie finansowe rozwoju sportu
•	 stabilność funkcjonowania obiektów sportowych i rekreacyjnych
•	 skuteczne wdrażanie nowych technologii

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 czasochłonność procedur formalnych
•	 niedostosowanie części infrastruktury do rosnących potrzeb użytkowników
•	 brak zintegrowanej sieci tras rowerowych 
•	 brak dostępnych wolnych terminów na obiektach sportowych, szczególnie obiektów całorocznych

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 dalsza optymalizacja procesów
•	 zwiększanie środków na zadania sportowe 
•	 modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej
•	 dalsza automatyzacja procesów zarządzania obiektami
•	 reagowanie na rosnące obciążenie obiektów sportowych i rekreacyjnych

WNIOSKI I WYZWANIA
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Bezpieczeństwo publiczne

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Zarządzanie kryzysowe

•	 Skala: Opracowywano plany zarządzania kryzysowego, ochrony przed 
powodzią i ewakuacji. Zorganizowano magazyn przeciwpowodziowy, 
monitorowano i oceniano zagrożenia występujące na terenie gminy, 
utrzymywano w gotowości system ostrzegania i alarmowania oraz 
przyjmowano zgłoszenia interwencyjne

•	 Efekt: Wzmocniono gotowość gminy do reagowania na zagrożenia oraz 
prowadzenia działań w sytuacjach kryzysowych

Obronność

•	 Skala: Organizowano i opracowywano dokumentację Stałego Dyżuru, Akcji 
Kurierskiej oraz rozplakatowania obwieszczeń. Przygotowywano także Plan 
operacyjny funkcjonowania gminy na czas zewnętrznego zagrożenia i wojny 
oraz prowadzono postępowania administracyjne w zakresie nakładania 
świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obronności

•	 Efekt: Wzmocniono przygotowanie gminy do realizacji zadań obronnych  
i działania w sytuacjach zewnętrznego zagrożenia

Ochrona ludności i obrona cywilna

•	 Skala: Realizacja Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-
2026 
 
W 2025 r. zakupiłyśmy:  
- 150 szt. łóżek polowych,  
- minikoparkę gąsienicową z osprzętem roboczym,  
- 2 szt. agregatów prądotwórczych o mocy 80kW i 160kW,  
- 6 kontenerów morskich magazynowych 20 calowych (4 wyposażone w regały 
magazynowe, 2 bez do składowania sprzętu wielkogabarytowego)  
oraz przygotowaliśmy teren (plac) z płyt betonowych aby usadowić te 
kontenery  
- wyposażenie szkoły podstawowej nr 2 w Siechnicach w magazyn energii 

•	 Efekt: Podniesiono poziom przygotowania gminy do działań z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywilnej

Funkcjonowanie jednostek OSP

•	 Skala: Koordynowano funkcjonowanie jednostek OSP oraz nadzorowano ich 
gotowość operacyjną. Prowadzono współpracę z Państwową Strażą Pożarną 
oraz innymi instytucjami. Inicjowano i organizowano szkolenia dla druhów OSP, 
a także turniej wiedzy pożarniczej i konkurs plastyczny

•	 Efekt: Utrzymano wysoką gotowość operacyjną jednostek OSP, wspierano 
rozwój kwalifikacji druhów oraz działania edukacyjne wśród mieszkańców  
i młodzieży
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Bezpieczeństwo publiczne

Działania prewencyjne i edukacyjne Straży Miejskiej

•	 Skala: Realizowano akcję „Bezpieczne wakacje” dotyczącą bezpieczeństwa  
nad akwenami wodnymi, „Akcję wrak” ukierunkowaną na porządek  
w przestrzeni publicznej, zbiórkę dla zwierząt oraz prelekcje w szkołach 
dotyczące ruchu drogowego i środowiska

•	 Efekt: Wzmacniano bezpieczeństwo mieszkańców, budowano świadomość 
dzieci i młodzieży oraz wspierano porządek w przestrzeni publicznej

Cyfryzacja i organizacja pracy Straży Miejskiej

•	 Skala: Wdrożono elektroniczną książkę zgłoszeń, usprawniając rejestrowanie  
i obsługę spraw

•	 Efekt: Poprawiono organizację pracy jednostki i bieżącą obsługę zgłoszeń

Konserwacja rowów w ramach działań przeciwpowodziowych

•	 Skala: W 2025 roku, w ramach działań związanych z ochroną 
przeciwpowodziową i poprawą bezpieczeństwa mieszkańców, Wojewódzki 
Związek Spółek Wodnych wykonał konserwację 45,344 km rowów na terenie 
Gminy Siechnice

•	 Efekt: Prace przyczyniły się do poprawy drożności systemu odprowadzania 
wód opadowych i roztopowych, zwiększając bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe oraz ograniczając ryzyko lokalnych podtopień
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Bezpieczeństwo publiczne

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Konserwacja rękawów przeciwpowodziowych - 
częściowo niezrealizowane

nie zrealizowano konserwacji w pełnym 
zakresie

dokończenie konserwacji 2026

Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla OSP - 
częściowo przesunięte 

duże potrzeby zakupowe przy 
ograniczonych możliwościach finansowych

kontynuacja doposażenia jednostek 2026

Zakup lekkiego pojazdu pożarniczego dla OSP 
Sulimów - przesunięte

przesunięcie realizacji zakupu zabezpieczenie środków i realizacja zakupu 2026

Kontrole porządkowe związane z dyrektywą 
ściekową - częściowo zrealizowane

kontrole prowadzono w miarę możliwości 
kadrowych oraz obciążenia bieżącymi 
interwencjami i zgłoszeniami

kontynuacja kontroli przy dostępnych zasobach 
kadrowych

kontynu-
acja

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Bezpieczeństwo publiczne

Co działa / 
mocne strony

•	 poprawa stanu ochrony przeciwpowodziowej
•	 wysoka gotowość operacyjna jednostek OSP
•	 szybki czas reakcji OSP i dobra znajomość lokalnego terenu
•	 działania prewencyjne i edukacyjne Straży Miejskiej
•	 dobra współpraca z jednostkami pomocniczymi i sołectwami

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 realizacja działań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej
•	 brak miejsc doraźnego schronienia
•	 ograniczone środki na szkolenia i doposażenie jednostek OSP
•	 braki kadrowe i techniczne w Straży Miejskiej

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 potrzeba dalszego rozwoju infrastruktury ochrony ludności
•	 konieczność stabilnego finansowania działań bezpieczeństwa
•	 dalsze doposażenie OSP i Straży Miejskiej
•	 zwiększenie liczby szkoleń i ćwiczeń praktycznych
•	 kontynuacja działań edukacyjnych dla mieszkańców i młodzieży

WNIOSKI I WYZWANIA



Raport o stanie Gminy Siechnice 2025 65

Działania społeczne

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA I EFEKTY

Dotacje na prace przy zabytkach

•	 Skala: Udzielono 2 dotacje na prace przy zabytkach o wartości 219 015 zł
•	 Efekt: Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego Gminy 

Rozwój systemu benefitów dla mieszkańców w ramach  
Aglomeracji Wrocławskiej

•	 Zadanie: Udostępnianie mieszkańcom programów benefitowych realizowanych 
w ramach członkostwa Gminy Siechnice w Aglomeracji Wrocławskiej

•	 Skala:  
Karta Aglomeracyjna - wydano 5800 szt.; karta umożliwia mieszkańcom  
korzystanie ze zniżek u partnerów programu, m.in. na atrakcje, kulturę, sport  
i rekreację w regionie. 
Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej - wydano 636 szt.; karta skierowana 
jest do mieszkańców 60+ i zapewnia dostęp do rabatów oraz ofert kulturalnych, 
rekreacyjnych, edukacyjnych i prozdrowotnych. 

•	 Efekt: Zwiększenie dostępu mieszkańców do regionalnych zniżek i benefitów

Wsparcie finansowe realizacji zadań publicznych przez NGO

•	 Skala: Przyznano wsparcie finansowe na realizację 29 zadań na łączną kwotę 
677 300,00 zł, 501 000,00 zł  16 zadań , 176 300,00 zł 13 zadań Ponadto 
przyznano 4 dotacje w trybie pozakonkursowym, o którym mowa w art. 19a 
ustawy o działalności pożytku publicznego na łączną kwotę 16.000,00 zł

•	 Efekt: Realizacja zadań publicznych we współpracy z III sektorem

Współpraca i dialog z przedsiębiorcami Gminy Siechnice

•	 Zadanie: Organizacja spotkań „Gmina i Biznes” jako przestrzeni dialogu 
samorządu z lokalnymi przedsiębiorcami, służącej wymianie informacji, 
rozpoznaniu potrzeb biznesu oraz wzmacnianiu współpracy

•	 Skala: Spotkania z udziałem przedstawicieli gminy, lokalnych przedsiębiorców, 
instytucji otoczenia biznesu oraz ekspertów. Inicjatywa obejmowała rozmowy 
dotyczące m.in. rozwoju gospodarczego gminy, rynku pracy, współpracy 
samorządu z biznesem, dostępnych form wsparcia dla przedsiębiorców oraz 
wymiany doświadczeń i potrzeb lokalnych firm

•	 Efekt: Lepsza komunikacja z biznesem i wsparcie rozwoju lokalnej gospodarki

Wsparcie działalności Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice oraz 
Rady Seniorów w Gminie Siechnice

•	 Skala: 
•	 Młodzieżowa Rada Gminy Siechnice - wspierano funkcjonowanie poprzez 

opiekuna Młodzieżowej Rady oraz pracowników Urzędu Miejskiego, organizację 
8 sesji, a także udział w wydarzeniach o charakterze ponadlokalnym, takich 
jak Ogólnopolski Zlot Młodzieżowych Rad w Sochaczewie oraz Dolnośląski 
Kongres Młodzieży w Krzyżowej (opieka podczas wyjazdów). Młodzieżowa Rada 
samodzielnie zorganizowała również 2 turnieje szachowe oraz inne inicjatywy

•	 Rada Seniorów Gminy Siechnice - zapewniono wsparcie Rady poprzez bieżącą 
współpracę z pracownikami Urzędu Miejskiego

•	 Efekt: Zwiększenie dostępu mieszkańców do regionalnych zniżek i benefitów
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Działania społeczne

Zadanie Przyczyna Co dalej Termin
Program korekty wad postawy negatywna opinia ponowna analiza i ustalenie możliwości realizacji 

programu
do 
ustalenia

Rozwój współpracy międzynarodowej brak pozytywnych odpowiedzi od potencjalnych 
partnerów

kontynuacja działań w zakresie poszukiwania 
partnerów i ponowne nawiązanie kontaktów

2026

ZADANIA NIEZREALIZOWANE LUB OPÓŹNIONE
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Działania społeczne

Co działa / 
mocne strony

•	 Szeroka oferta benefitów dla mieszkańców (m.in. Karta Aglomeracyjna) umożliwiająca tańszy dostęp do obiektów 
sportowych i rekreacyjnych w regionie.

•	 Aktywność społeczna mieszkańców, w tym inicjatywy oddolne (np. turnieje, wydarzenia lokalne).
•	 Współpraca z partnerami zewnętrznymi oraz udział w inicjatywach ponadlokalnych (aglomeracja, wydarzenia 

regionalne).
•	 Dostępność infrastruktury rekreacyjnej oraz jej stopniowy rozwój.

Co wymaga poprawy / 
słabe strony

•	 Ograniczona liczba lokalnych wydarzeń sportowych o większej skali.
•	 Potrzeba większej integracji działań pomiędzy różnymi grupami mieszkańców (młodzież, dorośli, seniorzy)
•	 Nierównomierny dostęp do infrastruktury w poszczególnych miejscowościach gminy.

Ryzyka, zagrożenia
i potrzeby

•	 Ryzyko spadku aktywności mieszkańców przy braku atrakcyjnej i zróżnicowanej oferty lokalnej.
•	 Konieczność dalszego rozwoju i modernizacji infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.
•	 Potrzeba pozyskiwania środków zewnętrznych na rozwój oferty i organizację wydarzeń.
•	 Wyzwania związane z utrzymaniem wysokiego poziomu zaangażowania mieszkańców oraz partnerów.

WNIOSKI I WYZWANIA
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Spis treściSpis wykresów i tabel

Wykres nr 1 Liczba mieszkańców w Gminie Siechnice w latach 2019 - 2025...................

Wykres nr 2 Wykaz ludności w poszczególnych miejscowościach Gminy Siechnice.......

Wykres nr 3 Liczba ludności według płci w latach 2018-2025...........................................

Wykres nr 4 Liczba przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na 

terenie Gminy Siechnice w latach 2019-2025.....................................................................

Wykres nr 5 Prognoza w zakresie liczby mieszkańców Gminy Siechnice  

w latach 2030, 2035, 2050...................................................................................................

Wykres nr 6 Struktura dochodów ogółem Gminy Siechnice w 2025 roku..........................

Wykres nr 7 Dochody bieżące budżetu Gminy Siechnice wg działów w 2025 roku...........

Wykres nr 8 Struktura dochodów bieżących Gminy Siechnice w 2025 roku.....................

Wykres nr 9 Struktura dochodów majątkowych Gminy Siechnice w 2025 roku...............

Wykres nr 10 Dochody majątkowe budżetu Gminy Siechnice wg działów w 2025 roku...

Wykres nr 11 Struktura wydatków ogółem Gminy Siechnice w 2025 roku........................

Wykres nr 12 Wydatki bieżące budżetu Gminy Siechnice w 2025 roku............................

Wykres nr 13 Wydatki majątkowe budżetu Gminy Siechnice w 2025 roku......................

Wykres nr 14 Porównanie - dochody i wydatki na mieszkańca w latach 2024-2025.......

Wykres nr. 15 Wydatki w 2025 roku w przeliczeniu na mieszkańca..................................

Wykres nr 16. Porównanie ilości wydruków z drukarek w 2024 i 2025 roku....................

Tabela nr 1 Ludność, ruch naturalny oraz migracje ludności w 2025 roku.....................

Tabela nr 2 Trendy demograficzne dla Gminy Siechnice.................................................

Tabela nr 3 Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Siechnice  

według działów klasyfikacji budżetowej...........................................................................

Tabela nr 4 Realizacja planu wydatków ogółem w 2025 roku w Gminie Siechnice 

według działów klasyfikacji budżetowej..........................................................................

Tabela nr 5 Porównane- dochody i wydatki na mieszkańca w latach 2024-2025..........

Tabela nr 9 Zestawienie zrealizowanych połączeń kolejowych w 2025 roku.................

Tabela nr 10 Liczba kursów na liniach szkieletowych.....................................................
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Spis treściSpis załączników

1.	 Sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego w Siechnicach za 2025 rok

2.	 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Siechnice za 2025 rok

3.	 Informacja o stanie mienia Gminy Siechnice za 2024 rok

4.	 Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w Siechnicach za  

rok 2025

5.	 Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Siechnice za 2025 rok

6.	 Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siechnice  

za rok 2025

7.	 Sprawozdanie Gminny Program Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie za 2025 rok

8.	 Sprawozdanie z realizacji Strategii Wsparcia Osób Starszych i Osób  

z Niepełnosprawnościami w Gminie Siechnice za 2025 rok

9.	 Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury w Siechnicach za 2025 rok

10.	 Sprawozdanie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za 2025 rok

11.	 Sprawozdanie z działalności Żłobka w Siechnicach

12.	 Zestwienie uchwał Rady Miejskiej w Siechnicach za 2025 rok

Spis załączników do raportu:




